

Çukurovanın Kurtuluş Bayramı !..

5 Ocak Kurtuluş Bayramı

Çukurova kurtuluşunu bambaşka öemi vardır. Bunlardan biricisi bize hiç yakışmayan esaret zincirini kırmak, müstevlîye defetmek ve hakiki, tabii yaşama hakkımıza kendi gücümüzle kavuşmuş olmaktır.

5 Ocak bayramına daha şümüllü mânası, müstevlîye ilk defa bu bölgede bu kahramanlar diyarında boyun eğdirilmiş olmasındır. Filhakika her köyü, her tepesi, her deresi; müstevlî için asla tekin olmayan Çukurova düşmana hiç bir zaman sıcak belde olamamıştır. Adanah, isbat etmiştir ki bu yurda sadece dost mütefikler gelebilir.

Kötü niyetlilerle hürriyet bütünlüğümüze kastetmek niyetini taşıyanlar için böyle bir cevap asla vaki olamaz. Bu ruhlardır ki, Çukurovalılar müstevlî karşısında çelik ve çocuşuna varınca kadar her ferdiyle kahramanca karşı koymasını terağatle bilmiş ve bu karanlık günlerimizde ilk defa olarak Ankara anlaşmasını düşmana kabul ettirmiştir.

Bu anlaşmayla Türkiye Kurtuluşunun müjdesi verilmiş bulunuyordu. Cepbelerden biri düşman aleyhine çökmüş bulunuyordu.

Maneviyatı bu noktadan sarsılan Dâvlet - Muazzama, ekalliyet peykleriyle birlikte bu güzel yurdu asil sahibine terketmek mecburiyetinde kalarak çekilip gitmiştir.

Bu tanklı, toplu, tayyareli, modern silahlarla mücehhez mağrur müstevlînin gururuna indirilen ilk darbe oldu. İşte bugün bu mukaddes cidalimizin sağladığı mesut neticenin bayramını yaparken bu menkıbemizle de bakıldi bir kahramanlık şanı yaratarak şüheda arasına karışmış ve bu menkıbede cennet mekan olmuş, Aziz Türk çocuklarını saygı, misnet ve şükranla anarız.

Her zaman ve daha büyük bir azimle yurt bütünlüğünü uğruna daha büyük fedakârihikler yapmaya amade bulunan yüce milletimizi ve şanlı ordumuzu aynı hislerle anlarız. Çukurovanın kurtuluş Bayramı bütün Türk Milletine kutlu ve mutlu olsun.

Seyhan

Demir spor ve Adana karması maçı kaldı

Ankara Demir spor takımıyla Adana karması maçı, havanın müsahidizliğinden Cumartesi gününe ertelendi.

Bu mutlu günümüz dün şiddetli yağışa rağmen törenle kutlandı



Çukurovanın istilâdan kurtuluşunun 28 inci yıl dönmü dün şiddetli yağmura rağmen Adana, Ceyhan, Tarsus ve Mersinde törenle kutlandı. Şehirlerimizde yapılan merasim Ulu cami ile saat kulesi arasına tarihî Bayrağımızın çekilmesiyle başlamıştır.

Bu törende bir manga tarafında aziz şehitlerimizin hatrasına havaya bir el ateş edilmiştir. Buradan hare-

ket eden tören alayı belediyeye gelerek muhtelif teşekküller tarafından hazırlanan çelenkleri almış ve Atatürk parkına gitmiştir. Burada büyük kurtuluş Atanın anısına fatihlâli marşla çelenk koymuştur. Müakibin Valimiz Zühtü Durukan, yanlarında garnizon komutanı ve Belediye başkanı bulunduğu halde tören alayını teftiş etmiştir. Teftiş beyetinin

tribüne dönmesiyle müteakip tören heyetli üç dakika taksim sükrütür davet edilmiş ve bunu bayan Müşide Akyol ile Halkvî başkanı Nevzat Armanın yaptığı konuşma tak etmiş, daha sonra da güzel bir geç resmi yapılmıştır.

Oğleden sonra Yeşiloba'daki şhitlik ziyaret edilmiş, akşam mü mübadele kahramanlarına ziyafet verilmiş ve şenlikler yapılmıştır.

Millî mücadele tarihimizden bir sayfa

Pozantı Mitingi

Millî uyanışın, Anadolu şahlanmasının bu en mühim hâdisesinde Mustafa Kemal'in Adanalılara tarihi hitabı

« Adanalılar vatanperverlik timsali oldu »

Adana'nın Millî Mücadele tarihini süsleyen bir çok şair ve askerî hâdiseler arasında, Pozantı mitingi bir istisna teşkil eder. Sivas ve Erzurum kongrelerini müteakib 5 Ağustos 1920'de Mustafa Kemal'in iltimasıyla yapılan Pozantı mitingi millî uyanışın, Anadolu şahlanmasının en büyük hâdisesidir.

Pozantı artık Adana'nın vilâyet merkezi olmuş, Nuri Conker Pozantı valisi ve 41 ci tümen komutanı tayin edilmişti. Sivas ve Erzurum kongreleri memlekette derin ve müsbet etkiler yaparken, Mustafa Kemal Pozantı'ya geliyor. Kendisine Fevzi Çakmak da refakat etmektedir. 5 Ağustos 1920 .. Pozantı bugün müessesce bir gün yaşıyor. İlgâlcilerin zulmünden kaçarak toroslarda silâha sarılmış ve Pozantı'da toplanmış olan binlerce Adanalı, büyük bir heyecan içinde, bu mitinge katılmaktadır.

Millî Mücadele tarihimizin bu en mühim hâdisesinde Mustafa Kemal'in söylediği nutuk, cihad ordularına pişart olmak şerefini kazanan Adanalılar için iftiharî mucibirdir. Millî mücadele ve inkılab tarihimizi olduğu kadar Adana'nın Millî mücadeleye tarihini de aydınlatan Mustafa Kemal'in bu nutukunun tam metnini, kurtuluşumuzun 28 ci yıldönümü vesilesiyle, aşağıda yayınlıyoruz.

« — Büyük Millet Meclisi namına

cepheleri ziyaret ederek Meclis'in teşekküratı muhabbetkâranesini muhterem mücahitlerimize tebliğe, memur olan heyetimiz mücahit ordularının

YAZAN YUSUF AYHAN

pişartı, bütün İslâm âleminin nur dîğel mübahatı olan Adana vilâyeti halkının samimî temasına gelmiş olmaktan duyduğu haz pek büyüktür.

Adana'nın muhterem müsiûmanları; siz mütarekenamca'nın Fransızlar tarafından hak ve insanîyete ve ica batı adaletle külliyyen mağayır olduğundan, yırtılması üzerine nazariyatını bir taraftan İstanbul bülûmetinin sabah faaliyetine ve diğer taraftan da garbinin muhtemeli zühur olan insanîyet ve adalet duygularına tevcih ederek bir müddet sakin kalmıştınız. Bu halde cür'et alan düşman bu sükûnu tevekküfde almında saklanmış cevheri hamaset ve fedakâriyi anıyamayarak bududu cür'etini tevsî ile kıymetli memleketimizi işgal eylemiş idi.

Peygamberî esaret tanımayan dindar ümmetin cihad ordularına pişart olmak şerefine mübahi bulunan siz, aziz Adanalılar diadışlarımız, kalplerinizde sönmöz bir arzû iman bulunduğunuz halde nazariyatınızı eski hâdiselerden çevirerek bir taraftan merkadi Peygamberî makabiri gü-

bedanın, diğer taraftan da nâmûtenahi mefahiri havarikla mâlî olan tarihi millîimizin işaret ve irşadına tâbi olduğunuz. O andan itibaren Adana İslamları bütün Anadolu için vatanperverlik timsali oldu. Düşmanların tecavüzlere karşı maddî ve manevî yıkılmaz bir seddi ahenin olmak şerefini bîbakın ihraz eyledi.

Düşmanların maksadı imbakâranesi ve salibin müvacebeli hüsumetinde mübarek hilâlin vaziyeti hakikiyesi artık bicümle ehil vatanca tamamıyla idrak edilmiştir.

Şeref ve istiklâl dâvasında istifade edeceğimiz vesaiti muvaffakiyetin menbaı feyyazı yalnız Anadolu değildir. Avrupanın bir türü zulumu gadına uğramak suretiyle hissîyatı esaretin istrabatı günâğününü çekmiş olan Mısırda, Hindistanda, Rusya'da, Afrikadaki müsiûman kardeşlerimiz nazariyatını cenabı hakkın atebel rahmetine ve merreti kabrını nuru İslâmîyeti söndürmek üzere her türü şınaetî itikâp ve kabri nebiye kadar desti taarruzlarını uzatmağa cür'et eden düşmanlara tevcih etmiş ve bize bütün mevcudiyetleriyle maddî ve manevî müzaheretle karar vermiş buluyorlar.

Hakikî kuvvetini Allahın yardımından alan ve muhafazatî istiklâl ve şeref uğrunda ki âzamî fedakârilik duygularını pürşânı şerifî ceddâtmızdan tevarûs eden milletimizin yakînî bir zamanda, her türü mânasıyla, dîğel ve müddet tarihine şâh ve yeni sahifeler lâve edeceğine şüphe yoktur. Bu sehaifî mefahirette Adana ve havâlisî muhterem müsiûmanlarının parlak mevkiî işgal edeceği hakkındaki itimadı umumî ve katîye te'vâim olmakla hissettiğimiz mahzuniyet büyüktür.

Tevfikîli samedaniyenin tecelliyatı âsiyesine mahbariyetimizi tazarru ve niyaz ve cümleimize gerek Büyük Millet Meclisi ve gerek bütün İslâm âlemi namına aziz teşekkürat ederiz muhterem gaziler.

Necatî Sepici geldi

Ankara'nın tanınmış avukatlarından, kıymetli hemşerimiz Necatî Sepici bazı hususî işlerini takip etmek üzere şehrimize gelmiştir.

Genç ve güzide arkadaşımıza "Hoş geldin" deriz.

Dâvamızda haklı idik!

1920 Yılı Nisan ayının son haftasında İngiliz Avam Kamarasında Adana ve havâlisinin işgaliyle Ermeni meselesi müzakere edilmiş, söz alan Lloyd George demişti ki :

« — Kilikya plebisite mürecatı tarihiyle Ermenistan arazisine kat'iyen ilhak olunamaz. Kilikyada Ermeniler «kalliyettedirler» Kilikya İslamlarının nüfusu Ermenilerinkinden üç, dört misli fazladır. Tanzim olunan istatistiklere göre orada 546.000 İslâm, 130 bin Ermeni, 36.000 Rum ve 18.000 akvamı saire mensubını vardır. »

Pier Loti ise 3 Ağustos 1920'de "Kuvvetlerimizin Şarkta Sukutu", başlığı altında yazdığı bir yazıda Adana meselesini de mevzu katmış ve şöyle demişti:

« — Bu sukut ırkımızın tarihinde siyasetimizin ilk lekesi olacaktır. Fakat Fransız vicdanı en sonunda zâfını anlayacak ve bu yolundan dönecektir. Kilikya hakikî Türk namuskârlığının koparılmaz bir parçasıdır. »

Anadolu Ajansının 12 Aralık 1920 tarihinde verdiği bir haberde şöyle deniliyordu :

« — Paristeki sel cenah gazeteleri Fransanın Türklerle anlaşarak serian Kilikyayı tahliye etmesi lâzimgeldiğini yazmaktadırlar. »

Yine Anadolu Ajansının 2 Ocak 1921 tarihli haberleri arasında, Pariste çıkan L5 Jurnal gazetesinden alınmış şöyle bir havadis de vardı :

« — Türkiyede Fransa aleyhine uyardığımız husumetin günün birinde Şimalî Afrikada tesirini göstereceğini düşünmedik. Türk lere yaklaştığımız takdirde çok şeyler kazanacağız. Harice karşı nüfusumuzu müteessir etmeden Kilikya'yı tahliye etmeliyiz. »

Millî Mücadele Günlerinde

İsmet İnönü Adana cephelerini övüyor

Büyük Millet Meclisinin 25 Eylül 1920 tarihinde yaptığı oturumda, o zaman Genelkurmay Başkanı bulunan, İsmet İnönü Meclis kürsüsünden Adanalıları övmüş ve her Çukurova çocuğu için bir iftihar vesikası olan aşağıdaki sözleri söylemiştir :

« — Muntazam Kuvvetlere karşı Adana, Tarsus, Mersin ahâlisinin gösterdiği mukavemeti, ondan fazla olarak düşman kıratına hücum için lâyenkatî faaliyeti eğer biz lâyikiyle ifade edemiyorsak, fevkalâde heyecan içinde, fevkalâde alâka içinde söyleyecek söz bulamadığımızdandır. Fakat ahfadımız ve tarihimiz bütün mefahiri içinde Adana cephesinde cereyan eden vukuatt en ziyade iftihar ile telâkki edecek muazzamat meyânında görecektir.

İLHAMLAR

KURTULUŞ

Yazan: Rağıp BATUMLU

Toz ve duman içerisindeki ova-
dan, bir insan seli akıyor. Yükselen
yangın alevleri arasından görünen
yarısı kopmuş minareler, mukadde-
satin da hiçe sayıldığını gök yüzüne
haykırıyorlar.

Evlere, binaların bakanlar,
esir mamurenden hür dağlara ko-
uyorlar. Kadın, erkeği, genci ve ih-
liyan ile bir millet çahlanmıştır ko-
abilen koşamayanları sürüklüyor.
Müstevlilerin tehdidi, allâhı hiç bir
şey yapamıyor.

Koşuyorlar, durmadan, dinlen-
meden, yavaşlamadan koşuyorlar..

Çok sürmeyen, geri dönüş ba-
lıyor.. Bu defa toroslardan ovaya
akan bir çığdır, öüne geleni ezip
yok eden bu çığ, Gâvur dağlarından
ta Karboğazına kadar uzanan bir
hattın ortasındaki koca Çukurovayı
bütünü kirlerden, bütün murdarlık-
lardan temizleyip yıkayarak ilerliyor.

Çukurova, hürriyet ateşinin alev

leriyle yanmaktadır. Mialî görülmeyiş,
amansız bir mücadele oluyor..
Ona karşı bir, yüze karşı bir, hatta
bine karşı bir döğüşüyor. Koca bir
tarih ayakta dur artık.

Masum kanlarıyla sulanan top-
raklar, şanlı gazilerin mukaddes kan-
larıyla sulanıyor ve Hürriyet çığı,
aksamadan Akdenize ulaşıyor.

Yurtlarına dönenler, yağma edilmiş,
yakılmış, yıkılmış hanımanlarını
aramıyorlar bile.. Masum bakireler,
gehit dulları, saği bitmemiş yetimler
ve şanlı gaziler hep birden yere
kapanıyorlar.. Tiltreyen dudakların
öplüğü toprak sevinç yaşlarıyla ıslanıyor.

İşte bugün, Saat Kulesiyle-U'ca-
mi minaresi arasına çekilen bayra-
ğın gölgesinde yaptığımız bayramdan
anladığımız mana.

Allah, bu bayrağı üzerimizden
eksik etmesin.

Ulaştırma Bakanının
tetkikleri

Istanbul 5 (a. a.) Ulaştırma
Bakanı Kemal Satır bugün Deniz
yollarına giderek Bakanlığı il-
lendiren meseleler üzerinde tet-
kiklerde bulunmuştur.

Sanayi Bankası için
kredi işi halledildi

Daha evvel de haber verdiğimiz
gibi, Yerli sanayiın kredi ihtiyacını
karşılama için İstanbulda kurulacak
olan sanayi bankası hazırlıkları de-
vam etmektedir. Başbakanın da
açıkladığı gibi, milletlerarası kalkın-
ma bankası, yüzde 3 faizle 20 milyon
doları Türkiye'de kurulacak sanayi
bankasına tahsis etmiştir.

Tarım Uzmanı geldi

İktisadî İlgibilik İdaresi barış
teşkilatının Tarım uzmanlarından
Robert Ekartı Ankara'ya gelmiştir.
Ekart memleketimizde yeni tip mısır
yetiştirilmesi imkânlarına dair ince-
lemelerde bu'unacak ve hazırlaya-
cıt raporunu iktisadî İlgibilik İdaresine
verecektir.

Afyon mahsulü için
bir tasarı hazırlanıyor

Ankara 5 (Özel) — Toprak Mah-
sulleri Ofisi Afyon mahsulünün mem-
leket içinde alm satımı ve ekiminde
resmî makamlar tarafından kontrol
edilmesi için bir kanun tasarısı ha-
zırlanmış ve tasarı Büyük Millet
Meclisine sunulmuştur.

Mısrıda seçim. Vaft
Partisi kazandı

Mısrıda yapılan seçimleri, logi-
aletleri siyaset gütmekle marul o-
lan Vaft partisine kazandı anlaşı-
lmıştır.

Anormal hava şehirde
hasarlara sebep oldu

5 Ocak günü şehirimizde anorml
bir hava olmuş, bazı hasarlar mey-
dana gelmiş, bazı evlerin çatılarını
uçurmuş. Asri mezarlık yolunda alti-
okalliptüs ağacı devrilmiştir, bu yü-
den uçak seferi de yapılamamıştır.

D.P. Merkez Bucacı
Vazife taksimi yaptı

D. P. Merkez bucacına seçilen
üyeler dün toplanmış ve gizli oyla
yapılan seçimlerde

Birinci başkanlığa Dr. Numan
Gürel, ikinci başkanlığa Sırrı Kıran
saymanlığa M. Erdem İşık, yazman-
lığa Rahmi Aktimur seçilmiştir

Yünlülerimiz
elde kalıyor

Harice ihracına çalışılan Sümer-
bankın yünü kumaşlarına şimdiye
kadar hiçbir müşteri çıkmamıştır.
Buna sebep, yabancı memleketlerdeki
yünü kumaşların b'zimkilerden daha
çok ucuz satılmasıdır.

Şenel Takvimi
çıkıştır

Gazeteler bayıl Hüseyin Polişçiden
almamasını okuyucularımıza tavsiye
ederiz.

Gültekin Biçki ve
Sipariş Atelyesi

İsmet İnönü Kız Eoslitüsü sabık
atölye gafi Müzeyyen Gültekin her
nevi biçki ve dikili üzerine serbest
olarak çalışmaya başlamıştır.

İsteklilerio yağ camı arkasında
31 sayılı eve müracaatları.

Adana Asliye 1 inci Hukuk Yargıçlığından

Esas No. : 949 / 38

Karar No. : 949 / 922

Yargıç : Falk Çivga 6547

T. Yarıcı : Şgleyman Akşam

Davacı : Yüksek dolap mahallesinden 152 sokak 31 sayılı evde Mus-
tafa kızı Bedriye AtıcılarDavalı : Aynı Mahallede ve sokakta 29 sayılı evde Zekeriyeye eğlu
Hüseyin Atıcılar

Dava : Davacı 12 - 1 - 949 günlü dilekçesiyle davalı ile altı sen-den-
beri evli olup davalının uygunsuz hareketleri ve mütemadiyen kendisial
sebebsiz yere tahkir etmesi sebebiyle aralarında çıkan geçimsizlik son
zamanlarda müşterek havat çekilmez bir dereceye getirecek derecede şid-
det keşb ettiğinden boğanzmalarına karar verilmesini istemiştir.

Savunma : Kendisial boğanzmak istemediğinden ve çünkü kababati ol-
duğundan davanın reddini istemiştir.

Gerçek ve Karar : Tarafların yüzlerine karşı yapılan duruşma sonun-
da Üsküdar beyler beyi çengel köy bekar dere suyu mahallesinin 17
hanesinde tarafların evliliklerinin tescil edildiği celb edilen kayıttan en-
lağılıktan sonra davacı tarafından getirilip yemine dinlenen tanıklar.

Dava'nın sabetkârlık ve dolandırıcılıkla işgal etmekle beraber dava-
cı karısını sebebsiz yere mütemadiyen rüyüp saydığı ve kendisiale alekadar
olmadığı ve bu suretle tarafların aralarında husule gelen geçimsizlik şid-
det keşb edüp artık bir arada yaşomalarına imkân kalmadığı yolunda şa-
hadette bulunmuş ve mahkemeye de bu merkezde kanaat tahsisü etmiş
olduğundan tarafların bir birinden boğanzmalarına ve davacı çocukları
Nebahat ve Fatma için gımdilik nafaka istemediğiol söylemekle tedbir
nafakası hakkında karar ittibazına mahal o'ladığına ve davalının bir sene
müddetle evlenmemesine ve küçük Nebahat ve Fatmanın velayet hakkının
davacı analarına tevdiine ve davalının bu çocukları ayda bir defa ve mü-
nasib yerlerde göre bilmesine ve 1860 kuruş yargılama giderinin davalıya
yükletilmesine temyiz kabul olmak üzere 29 - 11 - 949 da karar verildi.

Büyük Pehlivan Güreşleri

Sirkinti Köyü Sosyal yardım
çıkartına

Bu Güreşlere Çukurovanın yetiştirdiği ünlü Pehlivanlarımızdan
Zanpalı Hanifi ve Dişi çürük Kemal ve daha birçok tanınmış
Pehlivanlar iştirak edecektir.

Ayrıca Mustafa Susurlu da bu güreşe iştirak edecektir.
Baş 100 — Orta 80 — Ayak 60 — Daban altı 40 Liradır.

NOT : Güreşe gelecek sayın halkımızın Ceyhan istasyonunda
Otobüs hazırtdır.

Güres Tertip Heyeti

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISIHastalarını Kızılay caddesi İatıklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütebassısı

Nâmik Kemal Okulu Karşısı

Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütebassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı
Burduroğlu Apartmanı No. 277

Telf. 1058

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Echaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polsa karakolu yanında - Adana

Doktor
Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartman da hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmesi.

ZAFER Ticarethanesi
Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz.

Loylak, Füjer, Alfındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog
Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulaıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşı 9. 3

NOT : Bilumun Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

DOKTOR
Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR
Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Geceün
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

DOKTOR
RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi
Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR
EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

DOKTOR
Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör
ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR
Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR
HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
Abidin paşa Caddesi
No. 118 Adana

Şehidi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı gerri verilmez.

Piyasada ümitli bir hava esiyor

Sanayimizi himaye edelim

Mustafa Bakı

Gazetelerde Mecus müzakere edilmiş takip ederken "memleketimizde ziraat kalkıtına yardım olmak üzere Tarım makineleri ve pulukları ile tarımda kullanılan her nevi aletler, araçlar ve bunların yedek parçalarının gümrük resmi alınmaması hakkında, bir teklif gördük.

Gümrük - Tekel ve bütçe komisyonlarının hava ile edilen bu teklif hakkında müsbet menfi ne karar verilirse verilirse böyle tekliflerin bu sul iş sahasında sadece uyandırıldığını gördüğümüz için mevzuu kısaca tanıtmek isteriz.

Memleketimizde imal edilmekte olan veyahut imal mümkün olan maddelerin ihalesinden sanayicilerimizin bakış kaksız şikâyetlerinde bulunduğuna ma'ûmdur.

"Hakkı baksız, kaydı himaye sistemi ile serbest sistem arasında memleketin ve halkın yüksek menfaatinin tarafız bir görüşle tesbit etmek mümkün olduğuna işaret için konuşmuştur.

Nazariyatı Profesörlere bırakalım da sadece bu konuyu müzakere edelim.

Ziraat makinelerinden ve teferuatından gümrük alınmazsa daha ucuz satılır. Çiftçiler himaye edilmiş olur buda ziraatın kalkınmasına yardım eder diyorlar.

Makinelerin ve yakıtının çiftçi eline daha ucuz fiyatla geçmesi hakikaten memleket için faydalıdır. Ona kıyasla bir diyeceği yoktur.

Sanayicilerin dediği yanlış şundan ibarettir.

Traktörden, pulluğa, kazma ve küreğe kadar bu kadar şümürlü bir gümrük istisnasız tarım kalkınmasına ve çiftçiye ne nispette yardım edilecek, hergeyi bununla bitecek mi. Her mesele hal olunacak mı? Olacaksa biz fabrikalarımızı kapayalım, Kendimize başka iş arayalım.

Daha ileri gidenlerde var. Yalnız çiftçileri mi himaye edeceksiniz. Bizi kim himaye edecek.

Özel teşebbüslerde müsbet bir tesiri görülmüyor. Teşviki sanayi kavunu mu? Sanayi böyle mi himaye olunur.

Kırk yıldanberi memleketimizde kendi kendine kurulan ve halâ kendi kendine işleyen bunca tarım aletleri fabrikalarımız, atölyelerimiz var. Bunlar çiftçiye çok faydalı hizmetler ifa etmektedir. Ve himayeden vazgeçtik her türlü güçlükler içinde çalışmaktadır.

Başlar kapatsın ya da milyonlarca

- Sonu 3 cü sayfada -

İhracat işlerinde yakında gelişme olacağı umuluyor

Alıcı memleketlere numune ve fiyat gönderiliyor

Yıllığı hesaplarının tarifiye dolayısıyla Avrupa firmalarıyla Türk firmaları arasında, bir müddettenberi kesilen muhaberat yeniden başlamıştır. İhracat işlerinde yakında bir gelişme kaydedileceği kuvvetle umulmaktadır.

Adana, Mersin, Iskenderun, İzmir ve İstanbulda birçok ihracatçılarımız 1950 nin ilk işini yapmak için sürekli gayretler sarf etmektedirler. Bunlar arasında muvaffak olanlar da tesbit edilmiştir.

Alıcı memleketlere numuneler gönderilmekte, piyasalarımız hakkında malumat verilmekte ve fiyat bildirilmektedir. Başta Almanya olmak

üzere bir çok memleketlerle serbest ithalata imkân sağlanmış olduğundan vaziyet çok ümitlidir.

Son anlaşma ile Yugoslavya ile

de geniş sahada iş yapılabileceği tahmin edilmektedir. Bütün bunların yakın zamanda müsbet neticeler doğuracağından şüphe edilmemektedir.

Kıbrıs İşinden Doğan Hâdise

Bazı şımarık Yunanlı Türk dostluğunu incitti

İstanbulda bugün Muazzam bir miting yapılıyor.

Yunanlı yüksek tahsil gençlerinden bir grup 12 Ocak Perşembe günü Atılnada, yabancı elçilikler ve

Parlamento önünde bir nümayiş yaparak Kıbrıs'ın Yunanlılara verilmesini istemişlerdir.

Resmi hiç bir kıymet ifade etmemekle beraber, Kıbrıs papazları da pazar günü (dün) bir plebisit yapmışlar, Türk dostluğunu bir kere daha rencide etmişlerdir.

Türk - Yunan dostluğuna hiç de yakışmayan bu şımarıklık karşısında İstanbulun oğru ve şuurlu Türk halkı da bugün bir miting yaparak Atınlılara ve Kıbrıs papazlarına cevap vereceklerdir. Ayrıca bir de akademik toplantı yapılarak mes'ele birleşmiş Milletlere bildirilecektir.

Kara kış çok azıttı Bölgemizde soğuklar şiddetlendi Portakallar zarar gördü

Bütün yurttaki hüküm süren kara kış, şehrimizde de şiddetli bir hal almıştır. Dört gündür çok sert hissedilen bu soğuklar neticesinde, şehrimizde sübuuet düşüklüğü sifirin altında 4 e inmiştir. Açık mahallelerde fakıye suları buz haline gelmiş, bazı tulumba ve çeşmeler doanmış, su birikintileri kalın kirâğı tabakası bağlamıştır.

Bölgemizin hemen her tarafında ayol şiddetle hissedilen bu soğuklar neticesinde, Döryol, Antakya ve Osmaniye'ye kar yağmıştır. Antakya ile Hatay ilçeleri arasındaki münakale kar fırtınası yüzünden sekteye uğramıştır. Bu durum karşısında bilhassa portakal ve limon mahsulü ciddi bir tehlikeye maruzdur.

Yardan her tarafında hüküm sü-

ren soğuk dalgasının tabirbat yapmasından endişe duyulmaktadır. Bu arada cepler müskül durumda kalmışlardır. Karın kahınlığı Trabzon çevresinde 60. İnebolu içinde

- Sonu 3 cü sayfada -

KUŞE

Bulanık Hava Avcılığı

Bulanık havada ava çıkmış bir «Nişancı» var. Meydanı boş buldukdca dom dom atıp tutuyor. Hızla seçim gülleri yaklaştıkça sfakanları kalkıyor. Okadar ki «Millet husumet kararı» nin Adana'daki mümessilliğini yapmakta olan bu zat, dün de bereyan halinde tehditler savurmaktan kendini alamamış. Ayaz meydanında tetik düğürmeye çalışan bulanık hava beyi «1946 seçiminde sandık bağlarında vazife almış olan C. H. P. ilere tavsiye ederim, özümlükteki seçimde sanık bağlarında vazife almasınlar» buyuruyor.

Bunda mantık ve iz'an bulabilenler ortaya buyursun. Bu çıkarılmaz martini acaba bununla ne demek istiyor. Şu car mantığı Halk Partilileri tehdit edip de meydanın sadece kendisine terk edileceğini mi umuyor. Oyle ise bu Beyler beyler hatırlatalım ki, Halk Partililer muvakkat ve medeni haklarını kullanmak ve vazifelerini yapmak üzere sandık bağlarına gidecek, hiçbir zaman millet husumet kararlarından asla korkmadıklarını isbat edeceklerdir.

Kümesindeki tavuğu idareden aciz denizli horozları gibi uzun uzun öten Nişancı, şunu bilmelidir ki, bu mantığıle muhalifet safındaki aksiyelim sahibi kimselerin dahi nefretini kazanmaya mahkûmdur. Onun için kendisine tavsiyemiz, dilini haddine göre uzatmalıdır. Nihayet her Halk Partiliden duyacağı söz bu olacaktır.

A. Veliçil

HABBE VE KUBBE

Derin Görüş...

Şu yazının tarihini taşıyan günden tam yedi gün evvel, yani geçen Aralık ayı içinde derin ama çok derin, leri ama çok leri görüşü, sayın ama çok sayın bir dostun değerli ama çok değerli bir yazısını okumuşudum. "Ömmetülvabide" başlığını taşıyan bu yazıdan faydalandım, ama çok faydalandım.

Eski Sultani mekteplerinin arapça tedrisatının kuvvetli olduğunu, o zamanki kulak dolgunluğundan kalma bir mecke ile fasın konuşulan arapçayı anıadığını bize de anlatarak yazısına başlıyan sayın ve değerli yazar, Tesadüfen açtığı Şam radyosundan dinlediği «Müessesan Mec'isi» görüşmelerini geçiyor ve hayli bulunmaz cevherler sıralıyor.

«Darisü Mec'isin başına.» diye bu meclise imrenmekte asıl mevzuuna giren muharririn bu imrenmesi Meclis müzakerelerini takip ettikçe çoşup kabarıyor. Araphık bahsinde hatiplerin alkışlandığını, bir kısım

hatiplerin arap birliğinden bahsederken "Ömmetülvabide" dediklerini «Ömmetükaviye» olmak için "Eladalelül İctimasiye", "Kuvvetül kaside" ve "Kuvvetülyiman" ı şart koşuklarını anlatıyor ve buyuruyor: "Sizim meclisten de böyle samimî sesler gelse ne iyi olacak?.."

Ne iyi olacak ama, ah şu Sirmenle İnce Dayı olmasa...

Aradan bir hafta ama gücü güdüne tam bir hafta geçiyor Aynı gazetenin sütunlarında Suriyeye ait birçe yabancı o imsodığımız haberlere rastlıyoruz: "Dokuz ayda üçüncü defa olarak hükümet darbesi yapıldı. Albay Eşip Çıçekci hükümeti devirdi, Albay Hinoavi ile kayın biraderi kalası tevkif edildi. Ve saire..."

Bunları okuduktan sonra insanın Suriye meclisine değli, asıl pek sayın yazarın derin görüşüne bayın olacağı geliyor. Derin ama ne derin görüş.. Peb, peh... peeh be mori kırkbuçuk kere maşallah...

Hab-Kub

Şeker İstihsalı çok yükseldi

Pancar müstahsiline 53 milyon lira ödeniyor

Haber verildiğine göre, şeker fabrikalarımızın 1949 yılı kampanyası 134,850 ton etrafında şeker istihsalı ile sona ermiştir. 818,285 ton pancar işlenmekle eide eoneu bu istihsal miktarı en yüksek haddi teşkil etmektedir.

Eide eülen 134,850 ton şeker istihsalı bu yıl için memleket ihtiyacını tamamen içerden sağlayabilecek bir haddedir. Bu itibarla barice övüz vermek suretiyle şeker itaanı zarureti tamamiyle ortadan kalmış bulunmaktadır.

Bu yeni istihsalde işlenen pancar için çıktıya ödenecek pancar bedeli ve primleri yekünü 53,000,000 lirayı bulacaktır.

Artık Bugday almıyoruz

Toprak Mahsulleri Ofisi memleketimizin bugday ihtiyacı için haricte artık bugday getirmekle kararlarda olduğu anlaşmıştır. Mevcud bugday stoklarımızın haricden alınan bugdaylarla ihtiyacımıza kalı geleceği hesaplanmıştır.

Harice Cam satacağız

İstanbulda bazı büyük cam ve gişe fabrikalarının kapatılması üzere ne yukseken fiyatlar, uşmeye başlamıştır. Bu fiyat artışına sebebi de, hükümetin bu tür fabrikaların kapatılmasına kararını geri almış olmasıdır.

Komşu memleketlerde küliyetli miktarda cam ve mamul cam eşya lthal talepleri de artmıştır. Bugünkü fiyatlara ihracat yapmaya elverişli olduğu anlaşılmaktadır.

Kayakçılarımız İtalyaya gidiyor

Akdeniz kupası maçına giriyoruz

Fransızlarla güreşecek güreşçiler seçiliyor

Türk Kayakçılarının İtalya ve Fransaya giderek Müstetlerarası müsabakalara katılacakları haber alınmıştır. 8 Kayakçıdan mürekkep ekibimiz 19, 20 ve 22 Ocakta İtalyada, 30 Ocak ve 3 Şubatda da Fransada müsabakalara girecektir.

Diğer taraftan iki ay sonra Türkiye, Mısır, İtalyan Yunanistan genç takımları arasında yapılacak olan Akdeniz Kupası moçarına katılacağımız da resmen anlaşılmıştır. İlk maç 2 Nisanda Türk-İtalyan genç takımları arasında yapılacaktır.

Eyüde de Millî Takımımız Suriyeye idari ziyaret yaparak bir maç yapacaktır.

Fransız güreş takımı ile İstanbulda yapacağımız maçlara çıkacak olan İstanbul katmesinin seçmelerinde de başarılmıştır. Bu seçmeler için tesbit eoneu güreşçilerimizin isimleri açıklanmış ve antrenmanlara davet edilmiştir.

Yurtta Kalay durumu

İstanbul ve İzmir'in tanınmış ithalâtçularından bir kısmı Ekonomi ve Ticaret Bakanlığına müracaat ederek kalay satışlarının serbet bırakılmasını ve itaatat müsadese verilmesini istemişlerdir. İstanbul Ticaret Ofisi genel müdürlüğünde yapılan bir toplantıda da, ofisin elinde bulunan kalayların dış fiyatlara göre ayarlanması etrafında görüşülmüştür.

C. H. P. Merkez İlçe toplantısı

Ibrahim Burduroğlu ve K. Uluscutürk konuşular

C. H. P. Şentimiz İl ve İlçe İdare heyetlerinin verdiği bir karar üzerine, 12 Ocak perşembe günü saat 18,30 da merkez ilçe binasında büyük bir toplantı yapılmıştır. 27 ocak, 4 buca, ilçe ve il idare heyetlerinin nazır bulundukları bu büyük toplantıyı il başkanı İbrahim Burduroğlu açmış, müteakibe ilçe başkanı Kerim U uscutürk bir konuşma yaparak 1950 seçimi üstünde arkadaşlarını aydınlatmıştır.

Uluscutürk'ten sonra söz alan İbrahim Burduroğlu, müteakip toplantıların gayetisi izah ederek, bu toplantıların C. H. P. de yakını olduğunu iddia edenlere bir cevap olduğunu belirtmiştir. Toplantı çok samimî bir hava içinde geçmiştir.

Millî Eğitim müdürü terfian Ankaraya alındı

Millî Eğitim müdürü Şefik Erğündür'ün Millî Eğitim Bakanlığı merkez teşkilatı ik öğretim genel müdürlüğünde şube müdürlüğüne terfian tayin edildiği haber alınmıştır. Tebrik ederiz.

Yeni vali muavini geldi

İlimiz vali muaviniğine tayin edildiğini evvelce haber verdiğimiz Eliaz vali muavini Akfeddin Örgelen göhrimize gelecek vaz fesine baslamıştır. Başarılar dileriz.

C. H. P. Tarsus İlçe kongresi yapıldı

C. H. P. Tarsus İlçe kongresi 12 Ocak perşembe günü yapılmıştır. C. H. P. bögemiz mufettiği Prof. Hasan Reşid Tankut, İlçe Milletvekili Dr. Ali Mentegogiu, C. H. P. divan üyesi Şadi Euyegil, C. H. P. İlçe il başkanı Veysel Arıkoğlu, C. H. P. Mersin merkez ilçe başkanı Rıza Bozkurd tarafından tekip edilen kongreye H. R. Tankut başkan seçilmiştir. Gündemine seçim maddesi gereğince yeni idare heyetine gızi reyile İsmail Çiğdem, Kemal Pehlivan, Mehmet Avcioğlu, Rfat Özavcı, İbrahim Ergüney, Ali Boitaç, Bekir Tıyoğlu, Hakkı Ekincioglu, Faigud İğören seçilmişlerdir. Eski başkan Dr. Mahir Kürkü yeni idare heyeti üyeleri arasında yoktur.

Akaryakit ucuzladı

Çiftçi vergi vermiyecek

Akaryakit fiyatlarının dış piyasalara nazaran biade çok fazla olduğunu, misaller vererek bundan evvel yazmış, hiç olmazsa çiftçilere ucuz fiyatla akaryakit verilmesini temenni etmişlik. Öğrendiğimizde göre, çiftçilerin akaryakit vergisinde muaf tutulmaları kararlaştırılmış, bundan sovara çiftçilere verilecek benzine ve mazot fiyatlarında indirmeler yapılmıştır.

950 İl bütçesi 1.642.503 lira

İl Genel Meclisi toplantıları devam etmektedir. 12 Ocak perşembe günü yapılan 7 nci oturumda il bütçesi de görüşülmüş ve 1950 gelir bütçesini 1,642,503 lira olarak kabul etmiştir.

Mücahit Ali Cengiz öldü

Çukurovalı mücahitlerden ihtivat subay Ali Cengiz vefat etmiştir. 1 nci dünya harbiada ve kurtuluş mücadelesinde fedakârlıkları görülen kahraman Ali Cengiz'e tanrıdan rahmet dileriz.

İskenderunda karantina binası yapılacak

Komşu memleketlerde mevcut buluşıcı hastahaların sınırlarımızdan yurdumuza geçmesini önlemek için İskenderunda bir karantina ve bir laboratuvar binası inşaatı kararlaştırılmıştır.

Türkiyeden Filistine 30 bin Yahudi gitti

Filistinde Yahudi devleti kurulduktan sonra memleketimizden Filistine hicret edenlerin sayısı 30 bini bulmuştur. Bunlardan 250 kişi geri dönmüştür.

Senelik ruhsat vizeleri

İhracat tüccarlarının senelik ruhsat vizelerinin müddeti Ocak ayı sonunda bitecektir. İhracatçıların bu müddet içinde ruhsat tezkerelerini vize ettirmeleri ticaret odasında alâkahlara bildirilmiştir.

Uzman Clomberg yurdumuzda

Milletlerarası İş dairesi küçük san'at ve kooperatifler gubesi şrfi Mr. Clomberg, Ekonomi ve Ticaret Bakanlığının dâvati üzerine yurdumuza gelmiştir. Mr. Clomberg memleketimizde tetkikler yapacaktır.

Hamiyet Yüceses istifa etti

Adanalı ses san'atkârlarından Hamiyet Yüceses'in İstanbul Konservatuvarından istifa ettiği öğrenilmiştir. Hamiyet Yüceses dinlemek ihtiyacında olduğunu söylemiştir.

Marmara Tipi yeni Gemiler

İtalyada Ansaldo'nun Cenovada il tezgâhlarında inşa edilmekte olan Marmara tipi iki küçük geminin Mart ve Nisan aylarında teslim edileceği ümid edilmektedir. Devlet Denizyolları idaresi tarafından ismarlanan bu Marmara tipi iki geminin teslimini müteakib aynı firmasının inşa etmekte olduğu büyük tip gemilerden İskenderun ve Samsun'un tesliminin daha çok gecikmemesi için teşebbüse geçilmiştir.

Şehirde Notlar:**Zavallı Balıkçı**

Bir kaç gün önce İstanbul gazetelerinde birinde, bir tran kazası haberi intihar etti. Sirkeci - Bakırköy arasında işleyen trenlerden birine, Kumkapı'dan binmek isteyen genç bir balıkçı, atlarken muvazenesini kaybederek düşüp beyın' parçalanmak suretiyle ölüştü.

Haberli veren gazetede, kazadan sonraki vaziyeti tesbit eden bir de fotoğraf var. Demir yolunun kenarında kaza kurbanının cesedi ve onun biraz ötesinde bir balıkçı sepetiyle, bu sepetten döktüğüleri anlaşılan balıklar görülmüyor.

Bir çok okuyucuların, belki de en küçük bir alakasını bile ceb etmemiş olan bu kısa haber ve basit fotoğraf, hakikatte ne kadar büyük bir faciayı gözlerimizin önüne seriyor.

Harab bir kulübede ve eski sac sobasının etrafında bekleyen soluk

Yazan: **Reşit BATUMLU**

benizli genç bir kadınlara, zalf çocukları göür gibi oluyorum. Onların, prjzürde eib.seler içerisindeki kavruk vücütlerini biraz olsun ısındırarak birkaç lokmayı yetiştirebilmek için, kışta kıyamette azgın denizin insafsız duğalarıyla çarpışarak avladığı balıkları satmaya koşan zavallı Balıkçı, belki kendi hatasının yahut ta her hangi bir sademlen kurbanıdır. Her ne ise burası bize lazım değil, asıl mühim olan cihet, bazılarının hiç düşünmeye bile lüzum görmedikleri bir lokma ekmeğin, bir çokları için ne büyük fedakârlıklar pahasına aör boğaza girdiğidir.

Muhtekirler, milyonları vurmak için sıcak sobaların başında biabir fırıdak çevirirken bir lokma ekmeğin yanında can veren zavallı balıkçı'yı bir türlü unutamıyorum.

Talebe vagonu

Adana Mersin banliyösüne hususî vagon bağlanacak

Hergün Tarustan ve civar köylerden Mersindeki San'at okullarına ve liselere trenle giden öğrencilerin trenlerde yer bulamaması ve vagonlardaki müşkül durumları göz önüne alınarak her gün Adanadan Mersine giden talebelerin trende hususî bir vagon da seyahat etmeleri temin edilmiştir.

Buna göre her sabah Mersine saat 8 de varan Adana trenine bir öğrenci vagonu ilâve edilecek ve bu vagona yalnız talebeler girebileceklerdir.

Mersinde Kar

Evvelki gün gece saat 1,30 da Mersine kar yağmıştır. 45 dakika devam eden kar şehrin bilhassa Doğu, Kuzey, batı kırsımlarına tizle düşmüştür. Sabanleyin vatandaşlar birdenbire her tarafı bembeyaz görünce 1941 de yağın kar akıllarına gelmiş ve bahçeciler de portakalların donmasından korkmuşlardır.

Yurtdaş

Kızılaya üye ol

Sanayimizi himaye edelim

— Birinci sayfadaki ertan —

döviz tedavisi yapılacak idhalât onların yerini kapadamaz. Çıttı makinesiz, tamirsiz, aletsiz, kazmasız küreksiz kahr.

Tarım Bakanlığı bu ihtiyacı pek alâ hissetmiş ve imatât teşebbüsünü yapmış, tamirat atelyeleri kurmağa başlamış. Hatta seyyar atelyeler bile düşünmüştür.

Yapılacak iş milî atölyelerimizi kapamak değil onların gelişmesine müsaade etmektir.

Ve biz kendi hesabımıza gümrük himayesi de istemiyoruz. Çalışın ve rekabet etsinler. Fakat gümrük muafiyeti, malum şekliyle muamele ve gisi ve saire gibi usullerle sanayimizi feice uğratmak doğru değildir.

Kara Kış çok azıttı

(Birinci Sayfadan devam)

100, İnebolu münakatında 180 santimi bümüştür.

Akçaaba'da 150 santimi bulan kar bazı evlerin ve bütün kerutma yerlerinin damlarını çöçertmiştir.

Orta Anadolu tamamen kar altında bulunmaaktadır. Bir çok yerlerde münaxale kesimmiştir. Denizler futinalı geçmektedir. Hâlen İstanbul da karlar altındadır.

Yolculuk dolayısıyla acele satılık otomobil

Piston ve Şekmanı yeni değişmiş işler bir durumda Taksi plakası AUSTIN marka bir otomobil yolculuk dolayısıyla acele satılmaktadır. Almak isteyenlerin gazetemizde S. Altınışığıya müracaatları.

DOKTOR

Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı
No. 18 de kabul eder.

Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren
Telefon : 1342 ADANA

DOKTOR - Operatör

Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütéhassısı
Namık Kemal Okulu Karşısı
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütéhassısı

DOKTOR

Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkövi Karşısı
Burduröğlü Apartmanı No. 277 Telf. 1058

Sayın Müşterilerimize

Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en halis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağı geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lâstikleri, Lâstik kaynakları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimiatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zenbereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pı, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lâstik topiar , gözlükler , makaslar , jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, İspirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparörleri, komatörleri, ütü reistansları, çeli metre, ağaç metre, Futbol iç lâstikleri , ayakkabı lâstikleri her cins Gramafon aynaları, plakaları, Elektrik zilleri, zi transformatorları Her cins Keler, peynir mayaları, lâmba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtle
Adana Yağcâmi Karşısında Gramafoncu
Behir Saterdan alınız

Temiz ve Sık Giyinmek isteyen
Bayanların Nazarı Dikkatine

NAİME OLCAY

Manto Tayyör Rop Tuvalet Gelin Elbiseleri dikilir

Kızılay Cıvırı 56 sokak No. 67

Adana

NOT : İyi dikiş bilen kadın kalfaya ihtiyaç vardır.

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecnası
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor
Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Arazi Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiş.

ZAFER İcarehanesi
Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telegraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Föjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14
Adana

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Diğ. Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

Şevket Özbek

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı

Abidinpaşa Caddesi Arazi Fırın karşı 3.

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve
Şeker muaveneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR - OPERATOR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Etilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmı yazılmı geri verilmex.

DOKTOR
Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR
Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.
Gündüzün ve Gecenin
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.
Telefon : 1464

DOKTOR
RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi
Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

LOKTOR
EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt

DOKTOR
Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Özler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayene hanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör
ZIYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arazi Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR
Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR
HAMZA ORHON

Verem ve Sari Hastalıklar
Abidin paşa Caddesi
No. 118 Adana

Türk dostluğunu rencide eden Kıbrıs plebisiti ve Atina nümayişinden üzülen Adana Gençliği Dün Miting Yaptı

Sarhoşluk yasak

Mustafa Bakşı

Bu yazıda Yeşilayın propogandasını yapacak değiliz. Günün önemli olaylarından birine temas edeceğiz. Bütün kötülüklerin anası sayılan (içki) nin maddî ve manevî zararları arasında halkın emniyetini, huzurunu selp etmek yolunda oynadığı rol üzerine dikkatli çekeceğiz. Bu hususta alınan ve alınacak olan tedbirleri müdafaa edeceğiz.

Evet hürriyet vardır. Onu her zaman müdafaa ederiz. Fakat hürriyetin ne demek olduğunu da öğrenmeliyiz. Hürriyet başkasının hürriyetine tecavüz etmek hakkını vermez. Hürriyet topluluğun huzurunu ihlâl etmek hakkını vermez. Hürriyet düğünlerde içip içip, keyfe gelip, silâha sarılıp o zevinçli günü bir facia sahnesine çevirmek hakkını vermez. Hürriyet vardır. İstiyen istediği içkiyi alır, evinde yer içer, ne yaparsa yapar, ona kimse karışmaz.

Fakat kalayı tütüleyip sokaklarda nâralar atarak, küfürler savurarak önüne gelene çatarak, küçük dağları ben yarattım diye topluluğa hakaret etmeğe kalkışan sözsüz kişiler serbest bırakılmaz.

Sırboplarina cemiyete tecavüzlerini meneden kanunlar vardır. Onlara ceza veren hükümler olduğu gibi — şuuruna hakim olmadıkları babanesile — esbabı muhalife arasına geçiren hükümler de vardır.

İşte esasen davanın bağı buradadır. Karakteri, sınırları zayıf olanlar şuuruna hakim olamayınca her

— Sonu 3 cü sayfada —

Memleket hastanesi

Sağlık Bakanı işi inceledi

Bir komisyon kuruldu Vatilik faaliyetine geçti

İçel C.H.P. il kongresi müessesetleriyle bölgemize gelmiş olan Sağlık Bakanı Dr. Kemal Baysal, perşembe günü, geçirmiş Halkevi'de "Memleket Hastanesi, mevzuu üzerinde bir konuşma yapmıştır. Adana-

— Sonu 3 cü sayfada —

Komünist tahrikinin yurtlarına ne kadar pahalıya mal olduğunu unutan Yunan gençliğine asil bir lisan ile cevap verildi

Kıbrıs daima Türktür ve daima Türk kalacaktır!

Bazı tağın Yunanların Yunanistanına katmağa çalıştığı Kıbrıs adası için Yunan Ortodoks kilisesinin Kızıl Moskoflarla iş ve söz birliği ederek Kıbrısta bir plebisit yaptığı, Atina'da siyasi hal ve gidileri kızıl bir renk alan yüksek tahsil gençlerinden bir takım Türk düşmanlarının

miting tr'ip ettikleri ma'lumdur. Atina mitingi ve Kıbrıs plebisitini müteakip vakur ve asil Türk gençliğinin İstanbul ve Ankarada mukabil mitingler yaparak Yunanlı kızıl-lara cevap verdikleri de hatırlanmaktadır.

Adana gençliği de dün saat 14

de başlayan bir mitingle, komünist alçaklığının yurtlarına ne kadar pahalıya mal olduğunu unutan Yunan gençliğine cevap vermiş ve kızıl emperyalistlerle kader birliği yapan Yunanlıların hareketlerini tel'ih etmiştir. Kıbrıs Ortodoks kilisesinin plebisitini ve Atina mitingini protesto eden Adana gençliği asil heyecanını haykırmış ve ebedi şef Atatürk'ün anıtına çelenk koymuştur.

İngiliz Milletler Topluluğu Bakanı Noel Baker Kıbrıs meselesine dair Londra radyosunda şunları söylemiştir :

— Kıbrıs adasının Yunanistanla birleşmesi mevzuu üzerinde Kıbrısta bir Plebisit yapılmıştır. Bunun ameli bir tesiri olmayacaktır.

İstanbul ve Ankara'da Kıbrıs için yapılan mitinglerde olgunluk ve vekar göstiren Türk Gençliğine bit-

— Sonu 3 cü sayfada —

Millî Kalkınma Yurtta Limanlar, Barajlar ve Geniş Silolar Tesis Edilecek

48 Milyon Dolar Sermayeli Kredi Enstitüsü Kuruluyor

Milletlerarası İmar ve kalkınma Bankası müessesileri ile Ankarada yapılan müzakerelerden sonra yeni kurulacak olan liman su ve silo tesisleri için hazırlanan projeler bankanın umumî idare heyetine teklif edilmiştir. Bu projelerin tasdik edilerek yakında bir anlaşmaya varılacağı hakkında beslenen ümitler tahakkuk etmek üzeredir. Bu cümleden olmak üzere İmar ve kalkınma bankası bir kredi enstitüsü kurulması için dokuz milyon dolarlık bir kredi tahsisini kabul etmiş, bu hususta selâhiyetli makamlara malûmat gelmiştir.

Liman, baraj ve silo inşaatına

Kasım Gülek Mak Artur ile görüştü

Birleşmiş Milletler Kore komisyonundaki Türk delegesi beşgürümiz Kasım Gülek Cuma günü General Mac Arthur'a ziyaret etmiştir. Bu görüşmeden sonra demecle bulunan Kasım Gülek, müteakip yüksek komutanı ile dostane bir konuşma yaptığını söylemiş ve generalin 1932 de Türkiye'yi ziyaretine ait hatıralardan zevkle bahsettiğini ilâve etmiştir. Delegemiz ve Milletvekilimiz bugün Tokyodan ayrılacaktır.

alt projelerin kabulü ve İstanbul Sanayi Bankasının da desteklemesiyle kredi miktarı 48 milyon doları bulmuş olacaktır.

KUŞE

C. H. P. Hiziplerine dair

Demokrat Partinin Adana organı bir gazetede Dr. Hümi Yalçın Dr. Y. Ziya Eker'in C.H.P. den ayrılarak Demokrat Partiye geçtiklerini okuduk. Bu haber ne C.H.P., ne de adı geçenler tarafından benüz teksip edilmediğine göre, doğrudur.

Biz bu hâdiseyi hiç de garipsemedik. Gaye memleketimizin ve milletimizin mukaddes terakkiyatına matul olduğu için Yalçın ve Eker'in Demokrat Partiye intisaplarını da tabii gördük. Ancak samimi bir C.H.P. li sâfatımızla bu iki arkadaşın kaybetmiş olmaları derin bir üzüntü daydı.

19 Aralık tarihli sayımızda, yine bu köşeden, sesimizle duyurmuşuğumuz çabı ile C.H. P. teşkilâtında bazı hiziplenmeler olduğunu, tögemizin fedakâr ve feragatli münevverlerinden bir kaç gençimizin C.H.P. safları dışında bırakılmalarından elem dayduğumuz, bu hareketlerin C.H.P. için hiç de hayırlı neticeler doğurmayacağını belirtmiş, P.of. H. R. Çit Tanrı ve İbrahim Burduoğlu'nu vasifeye davet etmiştik. Hiç bir müsbet akis yapmayan sesimiz, günün politik mevzuları içinde kaynayıp gitmişti. Fakat bugünkü hâdiseler görüşümüzü haklı çıkarmıştır.

Hümi Yalçın ve Y. Ziya Eker'in karşı taraf saflarına geçmiş olmaları, tabii olarak ne kadar isabetli olduğunu isbat etti. Yüregimiz sızlayarak bir noktayı bir kere daha belirtelim ki, C. H. P. Genelbaşkanı vekili sayın Uras, dünkü gazetelerde çıkan beyanatıyla; "Partimizde ne hiziplenmeler, ne de yeni zümreler ve tasfiyeciler

— Sonu 3 cü sayfada —

kere

HABBE VE KUBBE

Yazarsınız beyim yazarsınız...

Şöyle bir fikra anlattılar: Vaktile bir baba oğluna daima "Sen adam olamazsın!" diye tekdir edermiş. Gel zaman, git zaman bir gün oğul, babasının bulunduğu Vilâyete Vali olarak çıka gelmiş ve ilk işi birkaç zabıtye gönderip babasını yaka paça huzuruna getirtmek olmuş. Üstelik naye uğradığını kensiremeyen adamcağıza, kendisini tebrike gelen vilâyet ileri gelenleri içinde :

— Sen bana adam olamazsın dedin, işte bak, Vali oldum.

Diye hakarete bulunmuş. Baba bu had bilmez oğlunu şöyle bir söz-dükten sonra :

— Oğlum demiş, ben sana Vali olamazsın demedim ki sadece adam olamazsın demişdim.

Bizim çok sayı bir dostumuz

var. Bu had bilmez oğul gibi kendi memleketinde olup biten bamle ve inkılıplardan habersiz daima dışarıya imrenir. Geçen yazında size Suriyeye nasıl imrendiğinden söz açmış ve "derin gö-ür, ü belirtmeye çalışmış-ım. Mevzu katlığında "Hıyar, " bile eline alan bu çok sayın dost "Darısı başımıza . . ." diye yeni yeni cevherler sıraladı. Bu defa "Mısır, a imreniyor.

İçtimal adaletten sık sık bahsettiğine ve hıyarla himalayâ arasında münasebet aradığına göre pekâla bir gün Çine imrendiğini de görebiliriz.

Yazarsınız a beyim yazarsınız, ona ne şüphe yazarsınız. Sadece "yazar, olamazsınız.

Hab-Kub

Hayırlı Olsun

Tarsus İstasyon binası inşaatına başlandı

Bir kaç gündür bölgenizde bulunan Bayındırlık Bakanı Şevket Adalan Tarsus Devlet Demiryolları İstasyonunun temellatma töreninde hazır bu unamıştır. Bilahâre temelin ilk harcını da alan Bayındırlık Bakanı Adalan, şerefine Halkevinde hazırlanan çaya gitmiştir.

Tarsus İstasyon binasının temelinin atılmış olması bütün Tarsuslular arasında derin bir memnuniyet uyandırmıştır. Cumhuriyet Hükümetinin büyük bir başarı ile devam eden Bayındırlık politikasının bu yeni hamlesiyle Tarsus'ua mühim bir itibarı da karşılanmış bulunmaktadır.

Mersin'de Britanya sanayi sergisi açıldı

Daha evvel şehrimiz Halkevinde açılan resimlerle "Bugünkü Britanya, sergisi 20 Ocakta Mersin Halkevinde de açılmıştır. Sergide Bayındırlık ve Sağlık Bakanları da hazır bulunmuşlardır. Bu sergi münasebetle Türk - İngiliz dostluğu bir kere daha övülerek bu iki asil millet arasında mevcut bugünkü rabitanın, Türkiye'nin yarınki kalkınmasında oynayacağı faydalı rol belirtmiştir. Sergi büyük bir ilgi görmektedir.

Komünizmi taşa tutan kitab : ÇEŞME

Mühimlerin tanınmış edip ve şairlerinden, gazeteci arkadaşlarımız Bârbân Sadık Yalçın'ın bu yeni ve edebiyat âleminin vikkatini çeken eseri şehrimizde de satış çıkarılmıştır.

Çeşme'den cemiyet ve insan gerçek huyiyetiyle akmakta ve komünizm taşa tutulmaktadır. Çeşmeden içmek fırsatını kaçırmayınız!

Satış yerleri : 1 - Sadık Aйдamaz, 2 - Vakıf Aйдamaz, 3 - İbrahim Gezginci, 4 - Hüseyin Polici

Serbest ithalat raporu hazır

Bu iş için Sadak Parise gidecek

Avrupa İktisadi İşbirliğine dahil memleketlerin iktisadi kalkınmalarını sağlamak maksadıyla ithalat ve ihracatın yüzde cili nispetinde serbest olması hususunda Parise temaslara devam etmektedir. Hükümet hangi şartlar dahilinde bu karara bizzat de girebileceğini tesbit ederek bir rapor hazırlamış ve keyfiyet Paristeki heyetimize bildirilmiştir.

Dişleri Bakanı Necmeddin Sadak'ın bu mesele üzerinde görüşmeler yapmak üzere yakında Parise gideceği de ilâve edilmiştir.

Dişleri Bakanımızın Paris temaslarından iyi neticeler alınacağı umulmaktadır.

İçel C. H. P. kongresi evvelki gün yapıldı

KONGREDE BAKANLAR DA BULUNDU

C.H.P. İçel Kongresi perşembe günü saat 9.30 da Mersin Halkevi Şeref salonunda ilçelerden gelen 60 deleg. nin iştirakile yapılmıştır.

Kongrede Mersine davet edilen Sağlık ve Sosyal yardım Bakanı Dr. Kemâl Beyazıt, Bayındırlık Bakanı Şevket Adalan, C.H.P. Müfettişi H. Reşit Tankut, İçel Milletvekili Ail Mentegoğlu, Seyhan ve Maraş C.H.P.

İdare Kurulu Başkanları, İçel C.H.P.'ü Divan üyeleri' kalabalık bir dinleyici kütlesi ve Adana, Mersin, Tarsus basın mensupları hazır bulunmuşlardır.

Kongre Başkanlığına, H. Reşit Tankut, ikinci Başkanlığa Ali Mentegoğlu ve kâtipliklere de Rifat Özavcı, Tahsin Bocioğlu seçilmişlerdir.

Gündemdeki maddelerin mütakeresinden sonra seçimler geçilmiş ve il idare heyeti asil üyelerine Veysel Arıko, Dr. Mahir Kürkü, Avukat Hüseyin Antepeli Dr. Abdullah Ersoy, Şükrü Şihman, Mustafa Gazi-oğlu, Muzaffer Kocaoğlu, Hakkı Deniz, Nevzat Ağrı, İzzet Okten, Bedrettin Yavuz seçilmiş, bundan sonra diğer seçimler yapılarak geç vakt kadar samimi bir hava içerisinde devam eden kongre bu suretle söne ermiştir.

Bu kongrede hazır bulunan D. Parti ileri gelenlerinden Müfide İhan partinin sembolü olan altı oku göğsüne takmıştır.

C. H. P. Karşı yaka Bucağı faaliyeti

C. H. P. Karşı yaka Bucağı Pazar günü bölgelerinde faaliyetler yaparak yeni üyeler kaydetmişler ve günün önemini belirtmişlerdir.

C. H. P. Obalar Bucağı

C. H. P. Obalar Bucağı dün ilçe merkezinde bir konuşma tertip etmiş ve il Başkanı İbrahim Burdoroğlu, K. Ünücutürk ve idaha bazı münevver hâtipler konuşmuş ve günün önemini belirtmiştir.

Demokrat Partiden istifalar

Karşıyakadan Osman Fikirci, Haç Telli, Bekir Solak, Yusuf Eler, Ali Dede mahallesinden Mustafa Nenek bilen, Hamedandan Millet Partisi ikinci başkan Ail Hayta.. Boruk köyünden dekir Çerp, Boruk ocağı idare heyetinden Ahmet Gün istifa etmişlerdir.

Pakistan'da sigara fabrikası kuracağız

Tekel idaresinin Pakistan'da sigara fabrikası kuracağı haber alınmıştır. Teslat için bir proje hazırlanmış ve Pakistan hükümetine bu hususta bir de anlaşma yapılmıştır.

Osmaniye'de Ç. P. T. Satış Kooperatifi Kongresi

FAALİYET ÖVÖLDÜ

Çukurova Tarım Satış Kooperatifleri Birliğine bağlı Osmaniye Pamuk Satış Kooperatifi yıllık kongresini yapmıştır. Kongrede Ekonomi ve Ticaret Bakanlığı adına Osmaniye Kaymakamı Edip Ergin ve Birlik adına Celal Saymen hazır bulunmuşlardır.

Bölgemizin başka mahsulünü teşkil eden Pamuk, Susam ve Fıstık üzerine müesses olan bu Kooperatifin toplantısı Osmaniye ve civarında geniş bir alaka uyandırmıştır. Senece 17 milyon kiloluk Pamuk işliyan bir Birliğin 6 bin küser ortağı meyanında bulunan Osmaniye Kooperatifi ortakları yıllık kongresi çok samimi bir hava içinde yapılmıştır.

200 bin liralık büyük bağış

Eskişehirde tüccar Akşebirli Mehmed Yazıoğlu Verem ile Savaş Derneği'ne 200 bin lira değerinde bir apartman bağışlamıştır. Bu hamiyetli vatandaşımıza biz de teşekkür eder ve bu gibi hakiki hamiyet sahiplerinin zenginlere örnek olmalarını dileriz.

Karaay Kongresi

Dinler, sağır ve körler cemiyetinin geçirmiş şubesi yıllık kongresini yapmıştır. Yeni adı ile Karaay'ın bu kongresi neticesinde yeni idare heyeti seçimi de yapılmış ve Selâhaddin Okçu, Zeki Türköz, Selâhaddin Doğan, Mustafa Ertürk, Mehmed Özerden, Vakıf Aйдamaz seçimi kazanmışlardır. Selâhaddin Okçu yeniden başkanlığa getirilmiştir.

Düğün evi ölü evi oldu

Kozan ilçesine bağlı Bucak köyünde, bir düğün evinde davetlilerden Abdullah Üler tabanca ile havaya ateş ederken kurşunlardan biri davulcu Mehmed'in göğsüne saplanarak ölüme sebep olmuştur.

KORUNMA KANUNU KALKIYOR

Bazı masrafları kiracılar ödeyecek kiralardan değişmesi kabul edildi

Milli Korunma Kanununun kira hükümlerinde değişiklik yapılması hakkında Ankara Milletvekili Ail Çubukçu tarafından hazırlanan tasarısı B.M.M. Geçici Komisyonunda kabul edilmiştir. Teklif esaslarına göre, gayri menkul sahipleri tarafından yaptırılacak elektrik ve sair dahil

tesatler masrafları amortisman karşılığı kiracılar tarafından ödenecektir. Ayrıca şahsiyetli mercie es mrebur edilen yeni tesatleri mal sahipleri gayri menkulcilerine yaptırmak istedikleri takdirde kiracılar buna mübalefet edemeyeceklerdir. Tasarı yakında Meclis umumî heyetince sunulacaktır.

Matbuattan Notlar

Hâşa Sümme Hâşa

Yazan: Rağıp BATUMLU

Istanbul gazetelerinden biri hesabına dünyayı dolayan bir muharrir, seyahat notlarını neşretmeğe başladı. Coğrafya ilminin, üzerinde durmadığı mevzulara temas eden muharririn yazıları arasında hakikaten neşeli olanları var. Fakat bazı kısımlarında da insanı şaşkırtan satırlara rastlanıyor.

Muhterem muharririn, hemen bütün yazılarında, fail'leri sona getirmek suretille sarf ve nahl kalemlerini - grammer demeye bir türlü abgamađım - bambaşka bir şekle sokuşunu mevzuubahs edecek değilim. Zira bu, dil ulemasının münakaşaya edeceği bir mevzudur. Benim burada asıl temas etmek istediğim nokta hatırat sıbıblen, bazı millet ve şahıslardan bahsederken, kendi şahsi mütealemasını umumun kanaatine tercüman oluyormuşçasına ifade ve beyan etmesidir. Mısıl : Japoyadaki mü-

şahadelerine ait yazılarında, General Mac Arthur'dan bahsederken «Dünyanın en büyük kumandanı» şeklinde bir cümle sarfedildiği de bu meyandadır. Muhterem muharririne aforozunu mağruren söyleyeyim ki Fatih'ler Yavuz'lar, ih., yetiştirmiş bir milletin ferdi olmak sıfatı, Amerikanın Japoyaya ılgal kuvvetleri kumandasını, dünyasının en büyük kumandanı olarak kabul etmek aktından biao geçmez

Yine muhterem muharrir, yazılarının sıeması ğ-bri olan Holivud'dan bahsederken kısmında bu çehre "yirminci asır insanlarının kâbesi, diyecek kadar ileri gidiyor (Haşa Sümme haşa) Holivud, te benim ve se de hak dinini dünyanın dört bucağına yayaa şahlı milletimin kâbesidir... O zevk ve sefahat diyarını kâbe olarak kabul edenler atacak kendi hesaplarına konuşabilir.

Şimdi ki diyecilerim, bu kadar

Sarhoşluk yasak

Mustafa Bakşı

— Birinci sayfadan artan —

türü fenalığı yapmağa yol buluyorsa onu mazur görmekdenese ona bu kötülük yoluunu kapamalıdır.

Nub zamanındanberi herkesin bildiği bu becahlet üstünde sömüratmeğe hacet yoktur. Buna karşı gökden inen, yer yüzünde çıkan en kuvvetli kanunların da içkiyi menedemediği yine maümdür. Amerikada 30 yıl evvel tecrübe edilce "Kuru Kijim", in bunca fedakârlık ara rağmen tutturulamadığını, bunun istiklal barbi esasında bixde de tecrübe edildiği auitmuyoruz.

Zaten menedilen şeye karşı insanlar hails olur derler. Yasak cüssecek şey içki değildir. Serboşluktur. Serboşlunun topluluğa tecavüzleridir. Bunun temin için bir takım tahditlere ve kayıtlara mürecaat edilebilir ve bu hususta yeni kanunlar çıkarılabilir. Belediyelere, emaiyet teşkilâtına ve bu gibi tahditleri, tedbirleri çok görünenlere tesadüf edildiği içindir ki bu yazıyı yazmağa lüzum gördük.

Kaldı ki tekkele varidatı beş on milyon ekilecekmış diye, bir kaygı yansa durup dururken canlara kıyan ortalığa seracibier dolururan, bir türü zararlı göz önünde bulunan bir ibulânın kötülüklerinden comiyeti kurtarmak için beş on milyon lisan ne kıymeti var. Tekkele de açık içkilerini tahdit ederek topluluğa hizmet etmek yolu açıktır.

Zayi

Adana Maliye Saymanlık Müdürlüğünün 657 hesabında kayıtlı olup almakta bulunduğum dul maaşına ait eürdâbisi ve mübörümü zayi eyledim.

Yeniinci alacağımın eskilerinin hükmü kalmadığı ilân olunur.

Üçün mahiyetli eski Müdürü Ö ü kâzım Öacü eşi Feruze Öacü

Memleket hastanesi

(Birinci Sayfadan devam)

da medera bir memleket hastanesi yapılmasını sebeblerini özel idarenin mal imkanlıklarını içertisinde bulduğumun arayan Bekan, hastanenin bugünkü durumunu beğenmediğini de ifade ederek göyde demiştir :

— Kanunun verdiği bütün selâhiyetleri kullanacağım. Eversir ki hastanenin temelini stabilizeim. Zaten ortada bir şey olmaduktan sonra, haniyeti adanalar da yardımlarını esirgemeyeceklerdir.

Adanada bir memleket hastanesi kurabilmek için fikirlerini beyan edenleri de dinleyen Sağlık Bakanı beyanatı, toplanmaya gelenlere teğekkür etmiştir. Söz elarık bu mevzuu üzerinde çalğacak komisyona Valü Zühtü Durukan, Mustafa Özgür, Dr. Rıbi Soyer, Damar Arıkoğlu, İbrahim Burduoğlu, Hazim Sancı, Fazıl Melo, Nuri Has, İzettin Özgiray seçilmişlerdir. Diğer taraftan İ Genel Meclisi de yapılacak memleket hastanesi için vânye, si daimi komisyona iktikraz yapmak hususunda selâhiyet vermiştir. Şifâatlar dicitir.

Adana Gençliği dün Miting yaptı

— Birinci sayfadan artan —

ben Millî Türk taabe ürlüğü Anadolü Ajiası vastasıyla bir teğekkür meşayı yayınlamıştır.

Kıbrısta son defa vukua gelen sa baskınada zarar gören Türklere mütevası bir yardım olmak üzere Kızılay beş bin lira göndermiştir.

DOKTOR

BAHAEDDİN YENGİN

Çocuk Hastalıkları Mütehasssisi
Çakmak Cad. - Adana

Türkiyenin dünya ile muhaberesi

Ankarada yeni telsiz'ler

Memnuniyikle haber aldığımız göre. P.T.T. idaresi yabancı memleketlerle daha seri ve daha esaslı bir şekilde telgraf muhaberesini ve aynı zamanda doğrudan doğruya telefonla konuşmak imkânlarını sağlamak üzere Ankara civarında yeni bir telsiz telefon ve telgraf alıcı ve verici istasyonu kurmaya karar vermiştir. Yeni yapılacak olan bu telsizli yer teknik bir beyetçe araştırma sonuunda

tesbit edilmiştir.

Bir kaç aya kadar telsizle monitajına bağlanacaktır. Bu tesisat esas itibariyle iki telsiz telgraf ve bir telsiz telefon vericisiyle muhtelif telefon ve telgraf alıcılarından mürekkep olacaktır. P.T.T. Genel Müdürlüğünün yapacağı bu tesisat tamamen modern ve gövde ihtiyacına karşılık verecek bir durumdadır.

Sümerbank Adana pamuklu Sanayii Müessesesi Müdürlüğünden

Aşağıda cins ve müfredatı yazılı tâli hasılat pazarlık suretille 25-1-1950 tarihine rastlayan Çarşamba günü saat 14 de müessesemiz Müdüriyet binasında satışa çıkarılmıştır.

İstakiler şartnameyi Sümerbank Alım ve Satım Müessesesi Ankara Kayseri ve Konya satış mağazalarından ve Adana da Müessesemiz Ticaret servisinde görebilirler.

Müessesemiz satışı yapıp yapmamakta serbesttir.

CINSİ	Miktarı	Muhammen bedeli	Muvakkat akçast
Temiz üstüğü	7031 Kg.	5.358.76	401.90
Kirli "	1965 "	648.45	48.63
Temiz levent sonu (5 m. kısa)	2388 "	3.438.72	257.90
Haşılı üstüğü	1760 "	1.056	79.20
Şapka telefi	4596 "	4.596	344.70
D6 8.10 temiz bıçkı	5201 "	2.496.48	187.23
D5 14 kirli bıçkı	9679 "	1.548.64	116.14
D11, 12 H. Hall ç tüyü	8841 "	1.149.33	86.20

Sümerbank Adana Pamuklu Sanayii müessesesi Müdür-lüğünden :

Müessesimizin 1950 yılı ihtiyacı için 100 ton kuru, kabuksuz çam odunu 28-1-1950 tarihine tastlayan Cumartesi günü saat 10 da müessesemiz Müdüriyet binasında pazarlık suretille satın alınacaktır.

İstakiler hergün şartnameyi Müessesemiz Ticaret servisinde görebilirler.

Müessesemiz alım yapıp yapmamakta serbesttir.

(Cehennem)

Perde ve sanne sanatkarı Atıl Kaptan, arkadaşları ve Halkevi Temsil Kölu elemanları ile karma olarak 26 ve 27 Ozak 930 perşembe ve cuma akşamı Halkevi sannesinde "Cehennem", adı dramı temsil edeceklerdir.

DOKTOR SİRRI AKSOY

Çocuk Hastalıkları

Mütehasssis

Kalekapısı Rifat Eczanesi

Karşıst - Telefon : 1215

KÜŞE

C. H. P. Hızıplerine dair

(Birinci sayfadan artan)

gördüm, demektedirler. Maksadımız sayın Uran'ın beyanatını cerh etmek olmamakla beraber, bu sözlerle hakikatle telif edilemeyeceğini zoruduyuz.

C. H. P. müfettiği sayın H. R. Tankut ve il başkanı İ Burdur oğlu'nu tekrar varlıya çağırarak parti içindeki menfi hareketleri öclemelerini, hiziplerin faazruvuna meydan vermemelerini rica ediyoruz diiz. "Sağır duymaz uydurur", kabilinden değil, duyan ve gören samimi bir C. H. P. il sıfatıyla partimizin başında bulunanları bir kere daha ikaz ediyoruz.

Şehirli

DOKTOR
Mahmut Öğretmengil

Ozler Caddesi Toros Ecnasesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR
Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis karakolu yanında - Adana

Doktor
Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belseğukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Arazi Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR
Suavi Binokay

BİRİNCİ SINIF
Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO otomobilleri gelmiştir.
UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya girmelerini,
Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiş.

ZAFER Ticarethanesi
Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal

Telgraf : ZAFER
Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı
tecrübe ediniz.
beğeneceksiniz
Leylak, Fıjör, Altındamla
Belediye Caddesi No. 14.
Adana

Sayın Tüccar ve İş sahiplerine
Gelir Vergisi

Esaslarına göre muhasebelerin selâhiyetli kimseler elinde tutturmak isteyenlerin matbaamıza müracaatları.

Satılık ev ilânı

Köprüköyünde Ziraat mektebi istihsalinde iki kat üzerine ikişer oda ve bir sofa ile mutfak ve benyoları havi müstakil iki aileyi barındırır ev ile ayrıca üç ev yaptırmaya elverişli 1175 metre kare arsası ve inşaatı yeter taşları acele satılıktır. İsteklilerin daha fazla malûmat için matbaamıza müracaatları ilân olunur.

Yolculuk dolayısıyla acele satılık otomobil

Piston ve Sekmanı yeni dağıtmış işler bir durumda Taksi plakalı AUSTIN marka bir otomobil yolculuk dolayısıyla acele satılıktır.

Almak isteyenlerin gazetimizde S. Altıntaşlıya müracaatları.

DOKTOR - OPERATOR
SAMİM FIRAT

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı
Abidinpaşa Mülûm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Filtren İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılısı yazılmadan geri verilmez.

DOKTOR
Yusuf Ziya Eker

Dahiliye Mütahassısı
Parkotel Yanında

DOKTOR
Bedri Görgün

Akbank arkasındaki yeni evine taşınmıştır.
Gündüzün ve Gecein her saatinde hastalarını kabul ve tedavi eder.
Telefon : 1464

DOKTOR
RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassısı
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidin paşa caddesi No. 116

Diş Tabibi
Rıza Aksöyek

Kızılay Caddesi
No. 71 - Adana

DOKTOR
EKREM BAYAZIT

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt.

DOKTOR
Turan Aşlamacı

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassısı
Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedaviye
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör
ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı
Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Arazi Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR
Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahassısı
Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR
HAMZA ORHON

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütahassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

Bütçe müzakereleri

Mustafa Bakı

Yıllarca Partileri iğfal eden ve aylarca hazırlanması ve müzakereleri yapılan Seçim tasarısı işi komisyonunda neticelendikten sonra yakında umumî beyete gelmesi beklenen bütçe müzakerelerini daha yakın bir ilgi ile takip etmek imkânı hasıl olmuştur. Bütçe müzakerelerine bu sene de yine dar bir zaman kaldığından ve seçim kampanyası açıldığından bu müzakerelerin hararetili geçeceği şüphesizdir. Bütçe müzakerelerine bu sene de yine dar bir zaman kaldığından ve seçim kampanyası açıldığından bu müzakerelerin hararetili geçeceği şüphesizdir.

Tarım bütçesi komisyonunda görüşülürken (konunun siyasi tafsillerinden uzak tutulması temennisi izhar edildiği) şekilde gazetelerde görülen haber (gaye) ve (vasıta) meselesini hatırlatmaktadır.

Bütçenin karakteristik vasfı (Savunma) bütçesi olduğu söylendiğine göre en başta mali ve iktisadi hedefler de dahil olmak üzere bütün mevzuatta bu karakterin ne dereceye kadar temin edilebildiği ehemmiyetle araştırılacak bir keyfiyettir. Dar bir zaman da bu keyfiyetin ne dereceye kadar incelenebileceği belli olamaz.

Bu sebeple gelir gider bakımından en ziyade göze çarpan maddeleri hatırlatmakta bir fayda vardır. Bir emrivaki olmadan Profesörlerin bu hususta fikirlerini ortaya atmalarını beklerken bu sütunların müsaadesi nisbetinde ve uzaktan duyup görebildiğimiz ölçüde birkaç meseleye temas edeceğiz.

Herkes mütevazın bütçe istiyordu. Yıllardanberi ortaya atılan tasarruf tasarıları müsbet bir semere vermedi. Zaruri masraflarda fazla kısıtlı yapmak ve kalkışma işlerini de atlı bırakmak caiz değildi.

Bu vaziyet karşısında evvelce iki milyardan birbuçuk milyardan bahsedilirken meclise daha az yekün tutan (mütevazın bir bütçe) getirildiği ilân edildi. Mütevazın tabiri herkesi sevindirirken ne şekilde tefsir edilirse edilsin bunun (yama) olması sureti hususiyede dikkati çekti.

Bunun manası (Bütçe açığı) tabiri kullanılmaması için bir formül bulmaktır.

Belki güceneler olur. Fakat bu uğurda arkadaşlarımızın kâfi derecede işbirliğini temin edemiyen Maliye Bakanının böyle bir kombinasyon bulmuş olduğuna hükmedilebilir.

Biraz müphem ve afaki görülen bu mutafakları maddileştirmek ve açıklamak için şu yolda bağhyalım : Bütçe giderinde tasarruf yapmak mümkün olduğu gibi (geli) izmi de arttırmak mümkündür. Fakat departmanlar arasında iş birliğini yani

—Sonu 3 cü sayfada—

Hilmi Uran'ın ve Celâl Bayar'ın dünkü demeçleriyle 1950 Seçim Kampanyasına Başlandı

Parti Liderleri - dünkü nutuklarında, Seçim mücadelesinde vekarlı bir şekilde hareket etmelerini partililere tavsiye etti

Seçimlerin öne alınacağı artık katileşiyor

C.H.P. Genel Başkan vekili Hilmi Uran'ın Manisa C.H.P. il kongresinde D.P. Başkanı Celâl Bayar'ın da İzmir D.P. il kongresinde söyle-

miş oldukları nutuklarla 1950 seçim kampanyası resmen açılmış bulunmaktadır. Bu nutuklarda, her iki seçilme yetli şahsiyet de kendi partilerinin programlarını umumî olarak belirttikten sonra partili arkadaşlarını tesanüde davet etmiş, ölümdüdeki seçimlerin kazanılması için kanun yolundan ayrılmayarak, sandık beğlenir-

da yapmaları lâzımgelen işleri anlatmış, seçim mücadelesinde vekarlı bir şekilde hareket etmelerini tavsiye etmişlerdir.

Diğer taraftan, seçim konunu tasarrusını müzakeresi neticelendirilmiş, umumî beyete getirilmiştir. Milletten en medeni ve en büyük hak ve vazifesini ihtiva eden bu mühim tasarrusun müzakeresinde ölümdüdeki günlerde başlanacak, muhtemel olarak Şubat nihayetine kadar kanunlaşmış olacaktır. Meclis gündemünde bulunan Tapulama ve Orman kanun-

— Sonu 3 cü sayfada —

Cuma günü şehrimize gelen Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır tetkiklerine devam ediyor

Ulaştırma Bakanı Seyhan Milletvekili Seyin Dr. Kemal Satır Bir-

kaç gündür beri şehrimizde bulunmakta bir taraftan Bakanlığın ilgilendiren meseleleri incelemektedir, diğer taraftan da seçmenleriyle temaslarda bulunmaktadır. Dünde Yeniltaş — Sonu 3 cü sayfada —



Dr. Kemal Satır

C.H.P. İstasyon Ocağı
dün açıldı

Dr. K. Satır bir konuşma yaptı

Kurtuluş Bucagına bağlı olarak kurulan C.H.P. İstasyon ocağı dün saat 15 de törenle açılmıştır

Törende Ulaştırma Bakanımız Dr. Kemal Satırda bazı buluşmuş ve veciz bir konuşma yapmıştır. Yeni ocağın müteşebbis heyeti şu zevatla müteşekkildir :

Nuri İsmail, Rıza Demireken, Yaşar Taylan, Burhan Baykal, Kemal Özlükü.

Yeni ocağın memlekete faydalı olmasını temenni ederiz.

KÖŞE

Muhalefetin hatası...

C. H. P. de çatlıklar hasıl olmuş. İstifa edeler varmış. Bunlar, seçim kampanyasının açıldığı şu sırada büyük bir propaganda mevzuu haline getirildi. Önce kalemi alan çatlık çatlık sesler çıkararak hep bundan bahsediyor. Bir partinin yıkılışını hayal ederek doğun bayram yapmak isteyenler havalar çalıyorlar. Halbuki, muhalefetin kuruluş gayesi bu olmamalıdır. Olmamalıydı. Muhalefet evvel emirde murakabe vazifesini üzerine almış ve kendisini bununla vazifeli kılmış olduğuna göre propaganda konularını bu yöde terkip etmelidir.

İktidar, doğru yoldan mı gitmiyor. Yok, şudur demeli. Yoksa, bir Halk Partisinin feilan lokantada yemek yiyişile, bir Halk Partisinin bir eğlence âleminde bulunuşuyla, bir Halk partisinin hususî hayatile uğraşmakta, bizzat yazı sahibinin şahsî ufuatlerini izhar etmekten başka vataadağın işine giren ne gibi bir fayda mülahaza edilebilir. İşte biz bunu anlamıyor, bu yoldaki propagandanın ne dereceye kadar tesiri olacağına bir türlü akıl erdiremiyoruz.

Halk Partililer ne yapıyor. Onlar ise, muhalefet safında yer alanlardan şüphesiz ki eodçe duymuyor değildir. Fakat yapılacak işi biliyorlar. Haftalık ve 15 günde bir yapılmasını programlaştırdıkları toplantıları yapmakta, iş meselelerini görüşmekte, birbirlerini ikazla meşgul bulunmaktadır. Bu arada, bir de bu köşede Parti içinde iyiliğe doğru gidilmesi hissettirilmiş noktaları elimizden geldiği kadar belirttik. Bu, kendi parti tüzüğü müzün bize bahşettiği demokratik bir haktır. Bundan dolayı, bizi mutlak muhalefet safında görmek istiyenler olmuştur. Fakat şu noktada gayet iyi bilimelidir ki bu hal, karşı tarafa hiç de beyhude ümitler vaadeden bir durum değildir. Biz, nihayet kendi davalarımızı kendi aramızda derletmekten, daha iyi bir şekilde toparlanmak için ikazdan başka birşey yapmadık.

Bugün C. H. P. kademe ve teşkilâtındaki hareketin içyüzü de budur. Partiler, seçim arefesinde bir araya gelerek yapacakları işleri daha iyi bir şekilde tedvir etmek için istisari toplantılar yapmakta, birbirlerine sıkı sıkıya bağlı bulunmaktadır.

Bir partinin iç davalarını yemlik propaganda mevzuu edinenlerin asil hedeften ayrılmış yâzme acemisi ördük yavrusundan farkı ne olabilir ?

Şehirli

İğneyi Kendine

Bazı çakacı tipler vardır. Herkese çaka yapar, dalağır dalağır fakat küçüçük bir mukabeleye bile tahammül edemiyerek esableşir, tırtıl titremeye başlarlar.

Bazı tipler vardır, mutlaka kazı kor anlamak ister, bir türlü iyi niyet sahibi olmazlar. Tek varlık tek gahsiyet, allâmei küll, bilgiler bi'gini üstünler üstünü zannederler kendilerini.. Hümeten susarsanız, merhameten aldırmasanız, bir iki derken.. Hindi gibi kabanın bu adamcağızların kanadına bir kamışla dökünverdiniz mi, kedi gibi miyavlamaya başlar, kamburlarını çıkararak müdafaya çekilirler! Kanun yollarını bile unutarak hücumu geçen bu adamlar, kanunun arkasında siper alır, tehdit savurmuşu başlarlar. Eee mübarek mademki hakta, hürriyetten, kanundan bahsetmeyi biliyordun da ne diye dilini biraz kısarak, hareket etmedin ?

Nihayet bilmiyormusun ki, umumi bir kaidedir, herkes ektiğini biçer, eden bulur.. Yine bir laf vardır haal, diyeceğiz değil, duyacağımızı da hesap etmen lazım..

Meğburlağımız bir sözdür :

"Sen âlemi kör ve kendinin gibi cabil mi sanırsın ?..

A. Vellgi

Hastane işi halledildi

Bakanlık 600 bin lira verdi hastane 250 yataklı olacak

Temel Nisanda atılacak

Adana'nın exelî dâvalarından biri olan memleket hastahanesi, nihayet, ele alınmış bulunmaktadır. Geçen sayımızda bildirdiğimiz gibi şehrimize gelen Sağlık Bakanı Dr. Kemal Bayezit Halkevinde "Adana memleket hastahanesi, mevzuu üzerinde konuşmuş ve bu toplantıya çağrılmış olanların fikirlerini de almıştır.

Adana memleket hastahanesi bir şehir hastahanesi olmaktan ziyade, bir bölge hastahanesidir. Diyarbakır, Urfa, Malatya, Maraş, Ant. S. Hatay ve İçel bölgelerini de iktiva eden tam teşekküllü bir bölge hastahanesi Dr. Kemal Bayezit'in Adana'da yaptığı görüşmelerinde, Vali Zühtü Durukan'ın başkanlığında bir komisyon kurulmuş, bu suretle bu davayı behemehal halletmek kararıyla barekete geçmiştir.

Sağlık Bakanı Adana görüşmeleri esnasında, verilecek savaş tahsi-

satmadan bir miktar para göndereceğini de vâdetmişti. Nisan ayında alomak üzere Sağlık Bakanlığının ilk yardımı olarak 600 bin lira ayrıldığı, valiyeye bildirilmiştir.

Yılan hikâyesi haline gelen ve senelerce süren Adana memleket hastahanesi işi, böylece, artık gerçek bir sahaya girmiş, Adana vilâyet umumi meclisi valiyeye ve vilâyet dâimî encümenine hastahane için istikraz selâhiyeti de vermiştir.

Bir taraftan devlet yardımına, diğer taraftan hasiyetli vatandaşların teberrürlere dayanan Adana memleket hastahanesinin temelleri Nisan içinde atılacaktır. Hastahane 250 yataklı olacaktır. Bu işte vali Zühtü Durukan'ın büyük gayretleri olmuştur. Hastahane komisyonunda dört tane de milyonere bulunması, ele alınan işin selâmetle yürüyeceği kanaatini vermektedir.

Belediyeden bir temenni

E. Sanat Enstitüsü önünde otobüsler için pergola yapılamaz mı?

Belediye otobüs işletmesinin güzel işlerinden biri de, iki otobüs durağın güneş ve yağmura karşı pergola yapmış olmasıdır. Belediye otobüslerinin durak yerleri çok olmamakla beraber, büyük masraflar istediğinden ve caddelerimizin darlığından, her durakta bir pergola yapmak mümkün olmamıştır.

Lâkin, Erkek Sanat Enstitüsü önünde bir pergola yapmak bugün için zaruri olmuştur. Kısa yağmurlarında, yazın sıcaklarında burada korunacak hiç birşey olmadığından ve caddenin de müsaide olması bakımından, bu Enstitümüzün önünde bir pergola yapılmasını rica ediyoruz.

Yarın her birial bir imalâtbaasının, bir fabrik bölümünün başında göreceğimiz Sanat Enstitüsünde okuyan çocuklarımız namına yaptığımız temenninin gözönüne alınacağını ümit ediyoruz.

Misis ve Abdioğlu havalisindeki arazi ihtilâfi

İhtilâfi halletmek için Ankara'dan bir ölçme heyeti geldi

Abdioğlu ve Misis havalisinde ihtilâfi bir halde bulunan araziye ölçmek üzere Ankaradan bir ölçme heyet gelmiş ve faaliyete geçmiştir. Bu ölçme neticesinde arazi sâhiblerinin eline geçmiş olup da hazineye ait olan fazlalık varsa bunlar topraksız köylüye tevzi edilmek üzere hazineye lade edilecektir. Bazı kimseler, bu havalide bu şekilde binlerce dönüm arazinin bulunduğu iddia etmektedirler.

Ayrıca, Kozan bölgesinde de toprak tevzi komisyonu faaliyete geçmiş bulunmaktadır. Bu işleri tedvir etmek üzere Toprak İşleri Umum Müdür yardımcısı Rağıp Ziya Maden bu bölgelerde bulunmaktadır.

Büyük Dikili köyüne Selektör binası yapılacak

Öğrendiğimiz göre Büyükdikili Köyleri, hubat mahsullerini tesizlemek üzere Özri İdareden tahsisatlı bir tohum temizleme binasının yapılması ve bir selektör makinesi alınması teğebbüsüne geçmişlerdir. İl Genel meclisi, bu teğebbüsün yerinde bularak 9 bin lira tahsisat ayırmıştır. Binanın inşaatına yakında başlanacaktır.

Kız Enstitüsü bir balo tertiplendi

Şehrimiz İsmet İnönü Kız Enstitüsü Okul - Aile birliği 4 Şubat Cumartesi akşamı verilmiş üzere Erciyespales salonlarında bir balo tertip etmiştir. Balonun fevka'âde güzel geçmesi için her türlü tertibat dâba şimdiden alınmaktadır. Bu gecenin çok nezih geçeceğine şüphe yoktur.

FIKRALAR

Zıt kardeşler

Kerim Uluscutürk ile Dr. Cezmi Türk, dün sabah tuhaf bir tesadüf olarak aynı zamanda yataklarından fırladılar Kapı arkalarını, kanepeleri ve koltuk altlarını aramağa başladılar. Çocukları hayretle

— Ne oluyor? diye sormaya başladılar.

Her ikisi hakikaten şaşkıncı : — Geldi mi, geldi mi nerede o, nerede o? diye sormaya başladılar.

— Kimdir kim arıyorsunuz ? Dr. Cezmi Türk — Allah Allah.. O Kerim elçeytanı yağmırda gutluyuma sarıldı.. diye titremeye başladı.

Kerim Uluscutürk ise : - Rüya değil bu çocuklar.. İmkânı yok rüya olamaz.. Ayağıma kahta bir halat takarak beni derin bir uçuruma sürükleyen Dr. Cezmi Türkün rüyada değil, sanki ayan beyan gördüm.. diyordu.

Doktor Muzaffer Lokman ile Rıza Şen birbirlerini atlatmaya çalışıyorlardı.. İkisinin otomobili sokeklardan geçtikten sonra bir kapı önünde karşı karşıya geldiler.

İkisi de aynı zamanda karşılıklı olarak şu sualı soruyorlardı :

— Burada ne geziyorsunuz? — Sen ?..

— Ya sen ? Biraz sonra her ikisi de birbirine yalvarmaya başladılar : — Aman sus hanımlar duymasın..

D.P. li kongresi başladı şu sırada Hacı Ağa yine korkulu rüyalar görmeye başladı Bir gece horultu içinde sayıklamaya başlamıştı. Oğlu Mustafa babasının sözlerini teabît etmeye başladı.. Notlarında günler vardı :

— Şu ezcezi Tahsil yedik di ama, Omara bağ eğdirmek kolay ol bilecek mi bakalım ?

Bugün Halkevinde Konferans var

Bu günkü Pazartesi günü saat 17de Hâlkevi konferans salonunda Verem savaş dispenseri Baş tabibi Dr. Yağın Ceylanoğlu tarafından bir konferans verilecektir.

Bu konferansa bütün Vatandaşlar davetlidir.

İlimize üç bin adet fidan tahsis edildi

İlimize tahsis edilen mayyeli ve meyvesiz fidanları ilâveten Tarım Bakanlığınca yeniden 3000 adet muhtelif cins fidan tahsis edilmiştir. Şubat ayında bu fidanların şehrimize getirilerek tevzi işine başlanacaktır.

Yumurta Fiyatı arttı

Son günlerde harice yumurta ihracı artmış olduğundan İstanbul piyasasında yumurta fiyatları bir miktar yükselmiştir.

Basına Saygı

"Yeni Adana, arkadaşımız üzücü bir hadise başlıklı bir yazı yayınlamak, bazı gazeteci arkadaşlara karşı yapılan çirkin bir hareketi protesto etmiştir. Bu yazıya sebep olan hadiseyi biz de iştittikten sonra büyük bir teassür duyduk. Demokrasi havası içinde yaşamak ta olan her memlekette basının ne mühim rol oynadığını bilmemek derin bir gaflet olur. Her ileri gidici arzusu, basına dayanmaktadır.

Demokrat Partinin tutunusunda bilhassa bu dördüncü kuvvetten ne derecesine istifade etmiş olduğuna bilmeyen yoktur

Son olarak diyeceğimize şudur ki, gazeteciyi burunluyanlar bu kuvvetten yüz bulmadıkları vakit müteessir olmasınlar. Gazeteci feragati nisabında saygı ister.

Piyasada Halâ hareket yok

İhracatta görülen durgunluktan basıl olan endişeler, piyasada, halâ devam etmektedir. Dış piyasalarda halen pamuktan başka hiç bir mahsulümüz üzerinde muamele olmamaktadır. Bu hususta fikirlerini sordüğümüz bazı tüccarlar, iç piyasa fiyatlarının çok yüksek olduğunu söylemişler, dünyanın büyük bir iktisadi buhran geçirmekte olduğunu ilâve etmişlerdir.

MERSİNDE BALIKÇILIK

Bir firma İtalyadan Balık gemisi getiriyor

Mersinde Balıkçılığın inkişafı için çalışan bir firma, İtalyadan 18 bin dolar değerinde bir balıkçı gemisi getirebilmek için Ekonomi ve Ticaret Bakanlığınca müraعات etmiştir. Teklif bakanlıkça uygun görülerek kabul edilmiştir.

Şehirlerden Notlar

Karacümleyle dair

Yazan : Reşit BATUMLU

Sayı saymak ve basit hesapları yapmak işinin halk arasında "Karacümle", diye anıldığını bilmiyen yoktur. İki kere ikinin dört ettiğini altıya üç ilâve edince dokuz olduğunu hemencecik söyleyemiyenlere "Karacümlesi noksan", veya "Karacümleden zail", deriz. Fakat Karacümle şahsa ve kabiliyete göre müteleva tefsir olunur. Meselâ yüksek tahsil görmemiş bir kimsenin Karacümle'sinin, en basit hesap ve rakamlarla ölçülmesine mukabil, bir mühendis, bir doktor, bir iktisatçı ve ilh... nin Karacümleleri elbetteki bu derece basit mükayesalarla ölçülemez... Hele etkâri umumiyetle huzurunda ve dolayısıyla altında bulunan matbuatta Karacümle çok ehemmiyetlidir. Bu sebeble herhangi bir toplantıda hatta en münevver bir züm-

renin olduğu bir mecliste yapılan oldukça büyük gafalar bile çok kere dikkate çarpmadığı halde, matbuat sütunlarındaki en küçük Karacümle hataları, büyük gafalar olarak göze batır. Bu cümleden olarak İstanbul gazetelerinin sayılı bir kaç muharririn son günlerde hatalarını gösterebiliriz. Bunların en başında 950 yılına girişimizi, yirminci asrın ikinci nüsfaına giriş olarak yazan arkadaşlar geliyor. İki mektep çağındaki çocuklar bile bir asrın yüz, sene olduğunu ve bunun yarısını da elli yıl ettiğini bilirler. O halde 950 yılı bitmeden nasıl oluyor da yirminci asrın ikinci nüsfaına giriyoruz. En mühim memleket işlerinde büyük hizmetler görmekle vazifeli olan gazetecilerin, Karacümle'ye herkesten çok ehemmiyet vermeleri lazımdır.

Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır
tetkiklerine devam ediyor

(Birinci Sayfadan devam)

yonda açılan C.H.P. ocağı için yapılan törende hazır bulunan Sayın Kemal satır, daha evvel gazetecilerle bir kenuşma yapmış, kendisine sorulan sualleri cevaplandırmıştır. Bu arada sayın Bakan, bir arkadaşımızın seyahatlerini ne maksadla olduğu hakkındaki sualine şu cevabı vermiştir.

"Şu seyahatim tamamen bususi mahiyettedir."

Bu arada, parti mevzuunda sorulan bir soruyu da şu şekilde cevaplandırmıştır :

"Partili arkadaşlarımızın eskisinde daha ziyade birbirlerine bağlı ve birbirini sever durumda olduklarını görmekten mütevellid memnuniyetimi ifade etmeyi bir borç ve vazife bilirim."

Genel Başkanımızın da ifade ettiği gibi Adana : Halk Partisinin bir kalesidir. Son zamanlar da bizden olmayan üç dört arkadaşın muhalefet safına geçmesi, bizi zaafa değil bilakis toplanmaya ve daha çok çalışmaya sevkettiği bir hakikattir."

Bakan seçim mevzuu hakkında da iktidar partisinin ve hükümetin görüşüne dair açıklamalarda bulunduğu son sözlerine şöyle devam etmiştir

"Geniş halk kitlelerinin Halk Partisi safinda olduğunu öümüzdeki seçimler bize gösterecektir. Bütün gayemiz yurdumuzdaki seçimlerin azami bir dürüstü içinde geçmesidir. Seçim mevzuunda vatanadaş vidadanında en ufak bir endişenin yer etmemesi belli başlı gayemizdir. Esasen memleket nizamının ve seçim em-

Mes'ut bir doğum

Memnuniyetle haber aldığımızıza göre, arkadaşımız Dr. Bedri Görgün'ün bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir

Yavruya uzun ömürler diler, anne ve babayı tebrik ederiz.

niyetinin muhafazası Halk Partisi ve hükümetlerinin başlıca gayesidir. Vatanadaş kullandığı oyun aynen tecellisini istemekle Halk Partisinin gayesi beraber olduğunu ifade etmektedir.

Gayemiz, vatandaşın bu arzusunu tahakkuk ettirmek için azami ilna göstermektedir.

Keza seçimlere tekaddüm eden bu devrede demagojik temayüllere ehemmiyet vermeyi ve seçimlerin azami dürüst içinde cereyan etmesini sağlamakla millet arzusunun ön planda tutulduğunu, her şeye rağmen bir kere daha memlekette beraber, bütün dünya efkârına ispat etmeyi bir iktidar vazifesi ve memleket borcu olarak telakki ediyoruz.

Halk partisi ve hükümetleri öümüzdeki seçimlerde iki mesele üzerinde hassasiyetle durmaktadır.

1 Seçimlerin vatanadaş vidadanında hiç bir şüpheye mahal bırakmayacak bir şekilde tecellisi.

2 Yurt nizam ve asayişinin seçim üzerinde maddi ve manevi bir baskı yapmaması.

Hükümet ve parti bu gayelerin tahakkuku için ellerinden gelen her türlü gayreti sarf edecekler."

Çaylar Tozlu Çıkıyor

Tekel idaresinin son günlerde piyasaya sürdüğü çayların çok tozlu çıktığı söylenmektedir. Alâkâhalar çaylarını ambalajı cansızda kırıdığını söyleyerek ekstra çayların Hindistan ve Seylandan gelen çaylarla Rize çayının karıştırılması suretiyle yeni bir tip olarak satışa çıkarıldığını ilâve etmektedir.

Fırsat Düşküllüğü

Zeytinyağının ihracına müsaade edileceği şeklinde bir söylentinin duyulması üzerine toptancı tüccarlar fiyatları yükseltmişlerdir.

Tekel Adana Başmüdürlüğünden

Şarap yapıcılarile, doldurma evleri ve bilumum içki ve ispirto satıcılarının dikkatlerine:

Ispirto ve ispirtolu içkilerin nitelik derecelerini değiştirerek veya su katarak satanlar veya satışa çıkararakla Şaraphane ve doldurma evleri ve şarapların sıhhatli ve teknik bakımından nitelikleri ve kontrollerine dair kanunda bazı tadilat yapılmış ve 200 liradan 1000 liraya kadar ağır para cezası ve ayrıca şiddetli müeyyideler konulmuş olduğundan ilgililerin hareket tarzlarını buna göre düzenlemeleri menfaatleri iktizasındadır.

Adana 3 ncü Asliye Hukuk mahkemesinden

Esas No : 950 - 295

Karar No : 950-3

Tarih : 17-1-1950

Yargıç : 6547 Faik Cıvga

T. Yazıcı : Ahmet Şatsu

Davacı : Musa Ugurlubirel vekili avukat Dohri Gültekin

Davalı : Kıbrısta adresi meçhul Hasan kızı Fazile

Dava : Boşanma

Davacı vekili duruşmada 1-11-1949 tarihli dilekçesini tekrarla davalı vekilinin karısı olup üç sene evvel evini terkle Kıbrısta adresi meçhul semte gittiğini davalının adresi meçhul olduğundan ilânen yapılan ihtara rağmen üç ay zarfında evine dömediğinden boşanma davası açmaya hak kazandığını beyanla boşanmalarına karar verilmesini istemiştir.

Davalıya ilânen yapılan davetiye ve gıyap kararına rağmen davalı duruşmaya gelmemiş ve bir vekil göndermediği gibi cevapda vermemiş olduğundan davanın gıyabında davacı vekilinin yüzünde yapılan açık yargılama sonunda :

Gereği D :

Davacının duruşmada dinlettiği anlı tanıklar davalının kocası evini üç sene evvel terk ederek terk edip gittiğini ve halen nerede olduğunu bilmediklerini beyanla iddiayı desteklemişler ve tetkik edilen Adana asliye 3 hukuk mahkemesinin 949-182-418 sayılı ihtar ilamında kesinleştiği ve ihtar ilamı davalı tebliğ edildiğinden bir ay sonrada boşanma davası açıldığı anlaşıldığından kanuni müddet içinde kocası evine dönmediği anlaşıldığından tarafların boşanmalarına ve tarife göre yüz lira vekâlet ücreti ile aşağıda müfratadı yazılı mahkeme giderlerinin davalıdan alınmasına ve karar örneğinin bir Adana gazetesi ile davalıya tebliğine temyizi kabul olmak üzere 17-1-1950 tarihinde karar verilerek açıkca anlatıldı.

Bütçe
Müzakereleri

—Birinci sayfadan artan—

başında siyasi mülahazalarda bunu güçleştirmektedir.

Geçen sene kira nisabetlerine ufak bir zam yaparak açığı kapatmaya medar olmak yolunda teklifi kabul edilmiyen Maliye Bakanının istifaya mecbur olması bu gibi mülahazaların varit olabileceğini gösteriyor.

Yeni gelir vergisi ile tadil deriş edilen muamele vergisi de tutukları büyük yekûn bakımından maliyenin uyanık ve ihtiyathı baretetmesini icap ettiriyor. Neumar'ın bazı tenkitlerini gözden kaçırmamalıdır. Herkes amme masraflarına kazancına nisbetinde iştirak ederse mesele kalmaz.

Kuduz Aşısı

Bazı vilâyetlerimizde kuduz vak'aları görülmüş olduğundan, şehrimiz hayvan hastahanesinde kedi ve köpeklerle koruyucu kuduz aşısına başlanmıştır.

1950 Seçim kampanyası

—Birinci sayfadan artan—

ları gibi önemli kanunların da müzakeresinden sonra tatil veya fesh kararını verecektir. Bunu müteakip Milletvekillerinin kendi seçim bölgelerine dağılarak seçim propagandası yapacakları bildirilmektedir. Seçim tarihine henüz tesbit edilmemiş olmasına rağmen evvel alınması çok kuvvetle muhtemeldir.

Güzel bir teklif

Bir İngiliz firması Kooperatif fabrikalarını

genişleterek bez çıkaracak Çukurova Pamuk Tarım ve Satış Kooperatiflerinin şehrimizde bulunan umum müdürlüğüne bir İngiliz firması teklifte bulunarak Ceyhan ve Yenice'de bez fabrikaları kurmak istediğini bildirmiştir. Bez fabrikaları, kooperatiflerince Ceyhan ve Yenicede mevcut pamuk press ve çırçır fabrikaları genişletilmek suretiyle meydana getirilecektir. Müsait karılanan İngiliz teklifi kooperatifler birliği tarafından incelenmektedir.

DOKTOR**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Ecaesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor**Nail Hünler**

Çilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütahassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR**Suavi Binokay****BİRİNCİ SINIF**

Dahili Hastalıklar Mütahassısı
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni
apartmanda hastalarını günün her saatinde kabul ve tedavi eder

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin
Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya
girmelerini,

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmssi.

ZAFER Ticarethanesi**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81

Adana

DOKTOR**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassası
Parkotel yanında

DOKTOR**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye
Mütahassası
Ozler caddesi, Borsa kar-
şısındaki muayenehanesinde
hastalarını kabul ve tedavile
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni
evine taşınmıştır.
Gündüzün ve Geceün
her saatinde hastalarını kabul
ve tedavi eder.
Telefon : 1464

Doktor - Operatör**ZIYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun
Birinci Sınıf Mütahassısı

Adres : Adana Abidinpaşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
Telefon : 1959

DOKTOR**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf
Röntgen Mütahassası
Hastalarını kabule başlamıştır.
Abidinpaşa caddesi No. 116

DOKTOR**Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütahassısı
Hastalarını her gün Abidin-
paşa civarındaki muayene ha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane
Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 5 — Telefon 1821

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altındağlı
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yanlısı yanılmıyan geri verilmez.

DOKTOR**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı
Abidinpaşa Cad. Şekerci Turan Apt.

**DOKTOR
HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar
mütahassısı Abidinpaşa
Caddesi No. 118 Adana

**Sayın Tüccar ve İş sahiplerinin
Gelir Vergisi**

Esaslarına göre muhasebelerin selâhiyetli kimseler elinde
tutturmak isteyenlerin matbaamıza müracaatları.

Satılık ev ilânı

Köprü köyünde Ziraat mektebi istihsalinde iki kat üzerine
ikişer oda ve bir sofa ile mutfak ve benyoları havli müstakil iki
aileyi barındırır ev ile ayrıca üç ev yaptırmaşa alveriğli 1175
metre kare arsası ve inşaata yeter taşları acele satılıktır. İstek-
lilerin daha fazla malûmat için matbaamıza müracaatları ilân
olunur.

Yolculuk dolayısıyla acele satılık otomobil

Piston ve Sekmanı yeni değişmiş işler bir durumda Taksi
plakalı AUSTIN marka bir otomobil yolculuk dolayısıyla acele
satılıktır.

Almak isteyenlerin gazetemizde S. Altındağlıya müracaatları.